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I mРІЧНІ ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУДенїкіна. Згадана часопись за^ Німецькі плїиннки в Франції вали: "Хай'живе революція в
І Америці'." 41 іл часу до часу 
■вони проклинали Злуч. Держи 
ви і тих люднії, то їм запере­
чили їх пропаганду , Аж поки 
“Буфорд" не вініліні а пере­
шийка. межи ‘фортами .Геміл- 
тон і Вадсворт гомін на ко­
раблі не уставав.

являє, що в однім тільки міс­
ті Катеринославі денїкінівські 
війська вимордували около, 
5.000 Жидів.

повернуть домів.Новинки ВІДБУДУТЬ <СЯ НА ДНЯХ 16 І 17 СІЧНЯ, 1920 Р. 
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ,

В ВІННІПЕГУ

Ііре- :ПАРИЖ, 19 грудня 
мі ер Кле.мсисо повідомив нї- 

імецьку мирову делег ацію в 11а 
рижи, шо Франція не чекаючи 
підписанн мирового протоко­
лу начне сейчас випускати нї-

з слідуючою програмок»: >

1. Створене загальних зборів.
2. Вибір предеїдателя І секретарів 
3: Мровірене членьства І приї

Робітничого Дому.
4. Справоздане заряду І функціонерів Укр. Роб. Дсму.
5. Вибір комісій-
6. Справа запомогового фонду.
7. Справа органу Українського Робітничого Дому.
8. Справа школи при Українськім Робітничім Домі.

. 9. Справа Українського Робітничого Ьюра, ___ ...
• 10. Ревізія статута Українського Робітничого Дому, 

it. Справоздане комісій І порішене їхніх резолюцій.
12. Вибір Заряду, Контрольної Kowldï І Іменоване 

функціенарів на слідуючий рік.
13. Внески на добро Українського Робітничого Дому.
14. Замкнене зборів.

; Денїкін доносить про свої 
успіхи.~ Переговори в Копенгадзї 

розбили ся.
Визначили границю між 

Галичиною і "Буковиною:

ПАРИЖ, 18 грудня. — Най- 
М. Лїтвінов, котрий як репре-;висша рада мирової конфе- 
зентант російського совітсько- ; ренті установила нині грани- 
го правительства конферував j цю, яка Має розлучити Гали- 

. 3 Джеймсом j чину і Буковину.
(Донесене не говорить, ку- 

мае тяг-

І
мецьких полонених, котрі ПІД- 

■ час війни дістали ся до фрак- Беркман І Емма Гольаман на
кораблі.*

час зборів.ГЕЛЬСІНГФОРС, 19 грудня 
' Отримані тут депеші мода ого полон*

Денїкін Ьідніс по- ,ч
КОПЕНГАГА, 19 грудня. нових членів Укр.—

ють, що ген
біду межи Царицином і Ками- • j Серед депортованих на ko- j
шином над Волгою. Він мав Болгарські большевики побі- райлі находили ся Александер] 
взяти 10.200 плїнників і 5 ка- дили при виборах в Софії, 
нонів та 25 машинових кара- 
бінів.

тут недавно
О’Ґредим, бритійським деле­
гатом в справі виміни воєнних j ди саме ся границя 
плїнників,.сказав нині', що роз- . нути ся), 
бите переговорів наступило в 
"наслідок становиска бритій- 
ського правительства. Коли

Беркман і Емма І ольдман і 
! Крім них було ще 245 инших і 
мушин і дві женшинї. Ніхто з 

і пасажирів не знає, де вони ма-

j„ САЛЬОНІКИ, 2! грудня, 
і СюдіГ,доносять, шо болгарські
; большевики- віднесли, іпобідх , . . „ . .1 - І ЮТЬ BHQCTII. Лише КІЛЬКОХ тнідчае- мушшнадьннх виборі»-- - - - - - -.. .... • • - - Г високих урядників ВОЄННОГОв Софи, столиці Болгари. Бур-' •’

,, Іжуазні газети заапелювали до ЛОНДОН, 18 грудня. — Во- , - і праці, * • - болгарського правительства.єнне бюро оголосило нині, що ,- . • . рабсль., 1 - - . - щоби воно тдприняло відпо-;війська генерала Денїкіна вті- 1 І „ ,. : ,- . . - Відні кроки для втриманя по-: В офіціальних кругах булокають на цілім фронті перед 1 , т •, т-. рядку і недопушеня до рабун- натякнемо, шо зроблено поро- наступом большевиків. Телє- • - • * ■ \ . . 1 _
ків, як можуть повстати в на- зумше з фінляндським прави-

вибо- тельством, аби воно дозволи-

Денїкін відступає на цілім . 
фронті.і Петлюра втік до Польщі.

І департаменту і департаменту 
знають, куди відплив ко-ЛОНДОН, 18 грудня.— О-його запитано, чи він має на­

мір поробити дальші кроки ! тримана нині московська без- 
відносно осягненя мира, 
відповів відмовко.

<
він дротна депеша подає, що у- 
, ! країнський командант ген. Пе-

“Ми мусимо полишити сю тлюра утік до Польщі. Більша 
справу червоній армії’, зая-1 часть Петлюрових військ роз­
вив^ він. - “Ми зрозуміли пре- сипали ся. 
мієра Лойда Джорджа, щб він 
бажає, аби ми переговорюва­
ли перше з адміралом Колча- ! 
ком і ген. Денікіном- Се є і 
власне, що большевицька ар-; 
мія успішно робить".

І
V е

грами доносять, що в протягу
минхвшого тижня большевики сл,док такого вислїду . .
змусили ген. Денїкіна уступи- Р™ <?!> В СоФ» "аніка -ю на переїзд Роти,, через
ти" .50 миль назад на" цілім Продукція зменшила ся і місцевій край. - 
фронті, та щб теперішнє вій- тов" -«агрожуе голод, 
ськове .положене є для боль-

Заряд Укр. Роб. Дому був приневолений відлОжнтн річні 
загальні збори на 16-го І 17-го січня (замість 7-го' І 8-го, як бу­
ло згадано в “Укр. Роб. Вістях"), аби дати товаришам з 
Вінніпегу досить часу приготовити ся до приїзду до Вінніпегу, 

На d річні загальні збори Укр. Роб. Дому повинні зійтись 
в місті І з’їдатись з поза Blieiïnery всі члени Укр. Роб. Дому 
І ті товариші робітники, шо бажають стати його членами. 
Подбайте товариші про те, щоби d річні загальні збори 
пали на добро І славу нашої Інституції.

З далеких місиевостий просить си бодай вислати делега­
тів, скільки лише можливо, а для них заряд постараеть ся о 
примішене І .харч на час зборів.

Кслчак готовий віддати 
Японії часть Сибіру.

В Америці перйшов закон про 
депортоване анархістів.ПАРИЖ, 20 грудня 

тверджене донесене з Базілєї 
Бритійський делегат О'Ґре-і говорить, що адмірал Колчак, 

ди, висловивши заведене ся голова “всеросійського пряви- 
■ надіях ізза невдачі перего- тельства” на .Сибірі, повідомив 
ворів заявив, " що він предло- Злучені Держави, що наколи 
жив Лїтвінови такі - концесії, алїянти не дадуть йому помо- 
що кожднй розсудний чоло- і чі і полишуть Рйсію її власній 
вік їх " приняв би, однак Лі- ! судьбі, то він буде змушений 
твінов відповів, що єсли би він І дати Японії часть Сибіру, в за- 
повернув до Росії з такими | міну за поміч, яку дадуть йо- 
пропозиціями, то його приня- ! му Японці проти большевиків. 
то би з насьмішкою і розстрі- --------------------

Нспо- шевиків дуже корисне ! нема Заворушеня в французькій 
причини снодївати ся, щоби 
большевики спинили свою о- 
ф'еНлЛЬ?.- 4

ІНДІЇ. ВАШІНҐТОН, 22 грудня.
іміграційного

В Пондічери, столи- комітету відносно депортації 
убито всіх чужинців належачих до а; 

большевики здобули не лиш'е і вчера Підчас заворушеня 5 омнархістични'х організацій, не- 
Харків і Полтаву, але також | сіб j ревне число ранено. За- рейшов в конгресі в суботу, 
забрали знов Київ. З тої при- j ворушене повстало підчас ви­
чини, mb боротьба на других ; f,0py французького посла. До і 
фронтах припинила ся, ДЛя:Т0ВПИ стріляла поліція.
большевиків являеть ся добра j ______ •
нагода здавити цілковито Де­
нїкіна і вони безнастанно ви- Заперечене вістки про зма- 
силають нові армії на полуднє

і БОМБАЙ, Лондон, 19 Законопроект
, : грудня
ш° і ц, французької Індії.Донесене ( говорить.

І
Заряд

Українського Робітничого Дому.
Майнері в Зах. Канаді дістали 

підпитку.

КАЛГАРИ, Алта., 20 грудня. 
— По кількодневих перегово­
рах в Калгари межи властите­
лями майнів в Албсртї і ре­
презентантами юнії “Злучених 
Майнерів Америки" прийш-їо 
до порозуміня в справі під­
вищим платні майнерам, зая­
вив в суботу рано міиїстер 
праці Ґ. Робертсон. Майнері 
дістануть 14 їіроц. підвишки 
платні.

Сю иідвишку мають отри­
мати лише майнері. належачі 
до 18 дистрікту юнії “Злуче­
них Майнерів Америки". Чле­
ни "маклерського . деиарта- 
менту%у. 1 "Одної Великої Ю- 
нїї” сеі підвишки не дістануть, 
так як міністср праці Роберт­
сон не хотів признати “Одної 
Великої Юнії."

•о- ■о-

лено. Японія шле війська на поміч 
Колчакови.

сакроване брйтійського 
гарнізону в Персії.Бритійськмх плїнників трак- ; 

тують добре. ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ДОМІ.ЛОНДОНЦІ 7 яру дня Во:
енне бюро офіціяльно запере­
чило нині донесене про те, шо 

3 неприятельські Перси змаса- 
Москви доносить большевнць- крувади бритійськиїї гарнізон 
ка бездротна телеграма, шо 3 і.зоо людиН в Мешед в Пер- 
большевики знов здобули Ки- сії. 
їв, а також заняли місто Кру- ______ -, ,

ЛОНДОН, 18 грудня. — Ко- 
Бритійський делегат мав до- ; ли' алїянти постановили недав­

но не дава+и більше ^омочи 
і ■ Колчакови і Денїкінови і ли-. 

шити- РосікЇ її власній судьбі, 
японський представитель не

Совітська армія відібрала 
Київ.

відати ся з независимих же-1 
рел, що воєнні плїнники 
бритійські цивільні горожани, 
які находять ся в большевиць- 
ких руках, є трактовані вдо­
воляюче о скільки позволя-

.ЛОНДОН, 17 грудня. В СЕРЕДУ, 24 ГРУДНЯ, С Р.
Заломогове Братво о. Никслая

виставить драму в 5-ох діях і 6 відслонах зі сьпіва- - 
танцями її. з.:

!
1
ІМИзгодив ся на таку політику а- 

лїянтів зглядом Росії і тепер 
Японія шле свої війська на Си­
бір, заявляючи, що вона буде 
помагати Колчакови і хорони­
ти Хіни перед "заразою” боль- 
шевизму.

“ПІМСТА ЗА КРИВДУ”пянсьК, положене на полудне­
вий схід від Харкова.

В Сибірі большевики .заня-, ЛОНДОН, 9 
ли Барнаул, 253 миль на !,о- Дамаску вибухло 
лудневий захід від Томска

ють на се російські обставини.

Переговори в Копенгадзї 
відновлені. ' " *

Заворушене в Сирії.

грудня. — В 
поважне за­

ворушене. Ціла Сиргя бунтує 
: ся -проти того, шоби фраіь 
цуськї війська перебували 
дальше на сирійській терито-1 
ріі. "Установчі Збори" нрбїо- і 

ДУБЛІН, 19 грудня. — Ни- лосили Сирію независимою. j 
ні по полудим зроблено замах 
на жите віскавнта. Френча,: 
лорда-ляйтнанта Ірлянзіі, коли 
він переїздив межи аштон- : 
сгікою брамою парку Фенікс 
а своєю палатою. Напасник 
дав до переїзджаючого лорда 
Френча кілька вистрілів, однак 
його це поциив. Куля до­
сягла одного цивіля, котрий 
зістав убитий на місци. Також 
зістав ранений в той час полї- 
ціянт. Находяча ся за лордом 
Фреймом мілітарна ескорта Корабель з депортованими

Ціни місць: 75, 50, 35 І 25 цт.

В СУБОТУ, 27 ГРУДНЯ, С Р.
Драм. Кружок їм. В. Винниченка

відіграє пречудову драму в 5-ох діях її. з.ГКОПЕНГАГА, 21 грудня. — 
Заявляють тут офіціяльно, що 
наслідком нинїшного інтервю 
межи Джеймсом О’Ґредим* ре'- 
презентантом Великої Британії 
і Максимом Лїтвіновим, репре- 
зентантом-совітської Росії бу­
де негайне відновлене перего­
ворів в справі виміни плїнни­
ків. "

Донесеня з Копенгаги в чет-

Концентрація японських 
військ на Сибіри дуже непо­
коїть Злучені Держави, які з 
тої причини не хотять відкли­
кати і своїх військ, пильно у- 
важаючи на те, шо задумують 
робити Японці.

: "НАЙМИЧКА"Замах на жите намісника 
Ірландії.

Ціни місць: 50, 35Л 25 цт.

8 В СЕРЕДУ, 31-го ГРУДНЯ С Р. 
Заломогове Брацтво О. Нмколая

відіграє гарну драму в 4-ох діях а 5-ох відслонах 
І. Тоби.іевича її. з.:

Італія висилає до совітської 
Росії мігію. ~

ЛОНДОН, 19 грудня. 
Бездротна депеша з Москви 
доносить, шо італійське пра- 
вительство висилає місію до 
совітської Росії для обговоре- 
ня плинів в шли приверненя 
мира.

Від Нового Року в Канаді 
мирний стан.

ОТТАВА, 21 грудня, 
приходом Нового Року Кана­
да вертає до мирною стану. 
Воєнні ограниченя спричинені 
“ордерами-іи-кавнсіл" на під­
ставі воєнного закона,"будуть 
з деякими винятками знесені. 
Однак і сі виняткові “ордерс- 
ін-кавнсіл" перестануть істну-

700 Колчанових жовнірів за­
мерзло. БОНДАРІВНА”н»з

вер говорили, що переговори дон . 22 ня _
в справі виміни плїнників в v **
Копенгадзї розбили ся, не ді«г-Отримана тут з Москви без-
шовши до жадної угоди. Па дРотна депеша д°«»сить, шо 

, А „ " - ,./00 жовнірів з армц Колчакадругий день в Лондоні офіш- „ . - vи- на Сибірі найдено замерзлихЯЛЬНО оповіщено, ЩО перего- к: _____ __ на смерть в шпиталі коло Ом-вори не зістали цьїковито роз- и
биті, але що були відлежені, ________

.. аби дати спромогу обом ре- ________ , J'~.__
презентантам повернути до На Сибірі е 60000 Японців, 
своїх країв і нарадити ся з сво­
їми правительства ми.

Цїии місць: 75, 50, 35 І 25 ц.

В СУБОТУ, З СІЧНЯ, 1920 
____  Товариство “Боям"

виставить оригінал сценічний трагі комедію в 
■ 6:ох відслонах п. з.:

“ДЇВОЧІ МРІЇ”ска.
хгейчас над’їхала і почала стрі- відплив, з Ніо Норку до р.вуїі.з.даич' ^слідуючої сесії І ------------------------- "miRWCrKoB85iii-™-"^- —

парламенту. До тих роз оря- т змадьована правдива подія характеризуюча жи-
Ню Иорк, 21 грудня ,- А- ^»ь, котрі покищо да.тьше I Tfc селян на У|фаїні 3 4acje „ольсько-панської 

мерикаиеький військовий дран остають незмшеними, нале- І . ^. ,г.„ -господарки. - -і —

- і*- II- ...чег Совіту — ВІДПЛИВ нині до- не.відносно цензури, 
сьвіта, маючи на своїм покла­
ді анархістів, комуністів і ра­
дикалів, виключених зі Злуч.
Держав за конспіроване про- Через попсуте друкарської 
ти правительстііа. Призначене машини, се; число “У. Р. р." ви- 
корабля є заховане, в загіеча- ходить в зменшенім обемі, за 
танін розпорядженю, однак Шо перепрцшаемо шановних 
сподіють ся-, шо 249 пасажирів читачів,
ко'рабля будуть ‘ висаджені в Всіх товаришів, шо понад­

имали до друку свої допий.

^ убила одного, чоловіка'. Решта 
ШТОКГОЛЬМ, 18 грудня. —‘напасників повтікали в сторо- 

• Отримані тут нині депеші з ну Дубліна.
Гельсінгфорсу подають, шо : -------------------
большевики, заявляють, що'ме • __

Владивостоком і Омском Засудили на смерть 18 угор­
ських комуністів.

Польські робітники в дах. Га­
личині утворили були совіт, 

котрий здавлено.

6 -р
0

В СУБОТУ, 10-го СІЧНЯ 1920 
Т-во ім. В. Винниченка

відіграє пречудову штуку з гуцульського житя п. н.

жи
находить ся 60.000 японських 
військ, які стережуть Транс­
сибірської ЗЄЛЇЗНИЦЇ.'

ВІД АДМІНІСТРАЦІЇ-
ПАРИЖ, 18 грудня. — В Бу­

дапешті зас5-джено вчера на 
—*-------1 • смерть 18. комуністів; засуд

Денїкінівські війська внморду- т^и виконаеть ся нтині
на тюремнім подвірю. Тут
домірковують ся, шо засудже­
ні комуністи були одними з 

БЕРНО, 18 грудня.-— Доне- тих, ііротн котрих веде ся те- 
сене зі Львова подає, що льнів Пер в Буіапештї процес за 
ська часопись “Ґазета Вечор-! співучасть в правлїню бувше- Р°си- 
на” доносить про нові жиді» го совітського правительства 
ські погроми в Тих частяі У-1 під проводом Беля. Куна.
країни, котрі є nù( контролем»! Л__ ——------- 1—
" 'У ''"' : '. ' " ' С-—,

ВІДЕНЬ, 16 грудня. — В мі­
сті Тарнові, в західній Гйличи- 
нї, польські комуністи зроби­
ли були революцію, захопили 

' в свої руки всі мінські уряди 
І встановили совітське прави- 
тельство. Се нове правитель^. 

. ство жило дуже коротко, бо 
/ всего дві години. Надіслані, 

правнтельством з. -Варшави 
війська здавили революцію -і

•)ВЕРХОВИНЦІ”II •»

.' "Ч
Ціни місць: 75, 50, 35 І 25 ц. L»

вади в Катеринославі 
5.00Ô Жидів. Дня 17-го січня 1920 згадане Т»о відіграє штуку

П; н. “НА ГРОМАДСЬКІЙ РОБОТІ".
»

0котрімсь північнім порті. з ко­
трого Є ДОСТУП до совітської просимо буяг терпеливими,

так як І слідуючім, числі Bd 
допий будуть помішені.

Адміністрація “У.Р.В."

Тикетн на Bd представлене
■rie Ущкйгігміім Робітничім Домі І у всіх 

українських склепах та підприємствах.Коли корабель переїздив по­
при “статую- свободи’.' зібрані 
на покладі паіаікири виклйку-

привернути до власти старий 
УРЯД- -1' .
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ПТИКА
к- М" маємо лік* на 
Ж» з наших Лїажрсте, 
" можна дістати лїкар- 
отребуете лїкарства, а 
to нас, а ми вам його

1
Г

на біль гоя. чЛ. | д$ 1* 
на геморойди ч-1. .. їло І

ü

ні геморойди 45, .. 2. л
ЩЖШі JB5 - us 
прочищене крони їло 

ж на кров і нерви 125
нерви .. ДО - 355 

ть на ревматизм 50 - їло
дство на ревматизм 5.00
гані корінці 50, ЇЛО І ЇЛО 
бата з корінців на 
удок 4.1. ... 55 - 50 
a-ж гербата 45. .75 - 150 
би на гор. воду 150-650 
паї до очий .... 50 - .75 

50 - їйкатар 
кі пудри до лиця 
d перфуми 
d ередства биь зубів. 
25ц. на оплату почти. 
зачуємо самі Пишіть 
міть на адресу:

TORE
Winnipeg, Man.

НОВІСТЬ! 
ї в Акрон, Огайо

ірба" Соціалістичної 
,-деть ся ,
919 року 
і МІАМА STR.

ЇЛЬ
■ЗО ВЕЧЕРОМ.......

іа.

ких Робітників і Ро- 
•их національностий, 
, де зможуть по ти- 
сь, а рівнож тим са- 
ій справі. Половина 
і офіціальний орган 
її “Weekly People"..

OMltET.
ІШШПИПШ4

Id хлопцям
і ДІВЧАТАМ \

ие кілька тижнів треба 
робота на вас чекас по 

е, поможемо вамм-засн-т" 
країнських “Хлопців ви- 
колах, які депер мають 
le працюйте тяжкі- ііїле 
гмесла і заложіть собі

іплатний. катальог.

US LIMITED.
Man (побіч Старлані) 
:іііс Ате., Winnipeg, 
жгон і Калгари.
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Число 33.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — VKRAIXIAN LABOR NEWSCrop. 2. Число 33. -j
ГГЯ5'

безробіте^ великі! них нарадах Вимордовано. Винне V 
як 400 осіб зігтаао тоді убитих, і

:------Італії е
гериіня та нужда ніж робітниками, 

і Вибір тах великого числа соцікзі- 
' • стичних постів має також своє дна-

ПОГЛЯНЬТЕ НА НАШУ ВИСТИУ ПРЕМІЙі- UKRAINIAN LABOR NEWS
Published weekly under the auspices of 
The Winnipeg Ttadsx and Labor Council

eor. ^Rritehard A McGregor Sts.,
....... - Sobseription $2.00 a year. к

... " ---- O—----- :-------

Telephone : St. .John 1465

IMP*.Жидівський Наніональнмй Ce- >- ■ :
кретаріят . виготовив, точ 
корд, всіх погромів від кінця ли­
стопада 1918 р. до 28 мав 1919 р.
Зарекордовано, що погроми і кри­
ваві розаради мали місце в. 127 

- місцях. Відносно инших. 40 або 50 
місць ве можна дефінітивно за-
явити, які розміри ' прибрали ті над поганій** реакція, яка хоче ві і1 інтелектуальні осердки е роз-1
гвалти, так як Секретаріат ве е опанувати Україну а звідтам й ці- садннками соціялїзму. Результати:
в спромозі знести се з тими міс- іу: Росію?' і ~ виборів представляють ся там слї-

I нами. Загальне чисто Жидів, які . ■ , ('Укр. Гол."). J дуючо:
мали бути убиті в. тих погромах — . . ■ , ,jf Турив вибрав:Л ‘ виносить,>д 30.000 до 35.000.} Т«*. А _чому “ГОЛОПНЯЙ ОТ*'■ толн£” ї 4 ииших.
Довга лїста імен тих замордова- ман" ХОТІВ з ТИМ самим пред-’r Маитуа: 4 соціалістів і 1 демо- 
ник. находить ся в руках Націо- ставителем найпоганїйшої ре- крата. 
наль\лго Секретаріят у". | акції навязати “взаїмні відно-
За правдивість сего доку- сини”? Добре, шо їх ГІревос- 

,, заявляє - Current His- ходительство “отказать еоіз- 
ручить Жидівський На- волілі". А шо случилось би як

ре- ІНА 856 НАШ STREET.
Winnipeg, Man. "Всі знають, що погроми на У- Бачимо отже з послідних вістий, 

країні се діло Дснїкіяських так що послідні соціялТспічві побіли в 
добровольців, добре, уоІталії прибирають щораз більше 

руженнх й годованих за аліяит- чіне в революційнім, русі палійських

і ■ u ■
УЖИВАЙТЕ

.. .......0;'.,
wwi»fiwaeSÇsî^,„..." -V-

А-rv -о-
JL— .. а

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” 
ісопись для робочого лкшу — виходить раз, в тиждень 
заходом Віннїпегської Ремісничо - Робітничої Ради. 

Передплата $2.00 на рік.
Редакція за огалошеня не- відвічае.

4...J г
?

II соиіялїсрв, 3 ка-:

-
Z ЯКА ДІВенеція: 3 соціалістІв, 1 католика 

і І 2 ИИШИХ. ч ' ‘
Рзвениа: 5 соціялїстів, 1 католика і 

2 регіуб.тиханців.
Фльореннія: 8 соціялїстів, .3 като-

UKRAINIAN LABOR NEWSАдреса:
eor. Pritchard A McGregor Sts. ■ РЕСИДWinnipeg, Man. мету .

V ■ir—unir. itol7 ....
іііональнцй Секретаріят і Cio-і би їх Превосходительство не ликів і 2 вищих, 
ністична Організація в Зл. Дер. ВІДМОВИЛИ (в брутальний спо-.. Медіолвн: 11 соціялїстів, 5 като- 

С кажіть тепер, яке" ваше сіб)? Чи помагав тодиЛетлю- 1 4 инши?- 
“рражінє?” ра його •'соціалістичним’' Рим: 4 соиійл1стів, 4 католиків і 7

Отже протести проти “вра праКительством тій "найпоса- 
Ґазета українського, учитель t Українцями: і який війшов на жіня” фактів не зміняють,

ства і новрспеченого правосла- українські милі, так як злодій Ми розуміємо, що “нашим"
вік, а тадгеж газета церковно- входить до чужогкюмори полїтикерам дуже гірко чита­
ло редактора-вояки, котрий Як бачите", все чого будь- і ти донесеня про такі факти, а-
від кількох тижнів воює пане- тб би боять ся і "Укр. Гол." і ле се не в стані змінити болю- 

* ; ровою шаблею з польськими "Кан. Укр.” с,е “вражіцє”. чйх фактів.
імперіялїстами- до... послїдно- Чи дійсно воно тік? Зовсім і Вони турбують ся “вражі-’
го Українця в Канаді, невдово иїї Се лише зачіпка до того,;нєм"!..; .\^__ , _t
лені з протесту віниїнеґських щоби протестувати проти жи- : Хто isj/віритьУ 
Жидів проти жидівських по-- дірського протесту. "Кан. Сели би се було правда, то 
громів на Україні. - „ .Укр.". виразно-ж говорить: j “Укр. Гол." не позволив би
- Коли річ розходить ся о до- -.-Жидівські погроми иа Укра- був собі написати в серпни с. 
рогоцїнне ім правительство " іиї, чи деб вони не були, сс п<иа і р. "передовицю, в котрій п. Ме- 
Петлюрц, ТО ВОНИ дуже CKO- иа річ. Ми вповні симпатизуємо ! гас ЯВНО І ОТВеріО оправдував :
ро сьпівають на одну куту і 3 Жилайи в іх змаганях ПОЛОЖИ- [жидівські погроми на Україні несене говорить, що як лише
їх діяльність стає цілковито' "о- ™ вйиеиь нелюдському псрсслї- , за ті погроми звалював‘Денїкін буде, цілковито роз-

.„ днаковою, не живлячись на те, p^V^io^^HJiBÇbKHtt^npôrêct ’ ? Х0Р01 голови Петлюрівських битий. пічнеть ся війна з Поль­
що ВОНИ дуже усердно ,Гризуть з минуниюгчз- вівтірка був на мі-j “героїв" на здорову голеву у-
ся за монополь над церков- спи. був потрібний і пожаданий, країна,кого народа.
ним пирогом і правом стричи Та на жаль спосіб переведена сс 

— довірчиеих .і Наївних людиіі '
- Стрінувшись лице в' лице з 
такою великою появою як ма­
сові демонстрації і протести 
по цілій Евроиі, Америці" і Ка­
наді, хоробрі воїни від право­
славія і католицизму не сьмі- 
ють отверто виступити проти 
жидівських протестів і через 
те вони нарікають на _ Жидів 
буАьто би за те, іцо- вони, 
мовляв, не вказали дійсних 
виновників жидівських погро­
мів і завдяки, мовляв, такому 
“неквалїфікованому" протесто- 
ви на Україну була кинена 
“пляма"... Тут, -розумієть ся, 
робить ся “white wash” всеї 
погромної карієри Петлюрів­
ців і всю вину складаеть ся на 
розбійничі банди Денїкіна.

Дамо слово в сій’ справі са­
мому “Укр. Гол." і "Кан. Укр."
“Укр. Гол." пише:

“Всі промови жидівських й ан- 
ідїйськіїх. бесїдникін, а такпж й 
написі яа иииіских були шерне- 
ні иа адресу України як, краю 
і» котрім щирими дїюи, ся, о- 
дначе "проти кої о", не було ви­
разко зазначено, що викликало 
іюгане'і не прихильне Українцям 
вріжіне. Іи> не досить протесту­
вати, не досить оскаржувати за 
поіроми. але треба було сказати, 
проти кого якраз сї погроми, хто 
їх .викликує і хто їх підпомагає.
ИІНИИІЄҐСІ.КІ0І Жиди в приватній 
ікимові заявили, то "не" думлй- 

. те. що сей протест є виміряний 
щмпи українського народу, нї, 
він проти тих, котрі ПО!роми у- 
строюють.”

Гарно так говорити, одначе се 
рішучо не. вистарчає до висьвітле'- 
ня справи. Що більше . сет вн- 
разші і л натиском на вічу не бу- 
ю зазначено, лише <н*ь так мнмо- 
ходим. а цілу справу трактовано 
загально. Не обзнам#мленнй з си 
туацією на Україні іюстіхінніїй ’ 
слухач слушних жидівських жа- 

' лів відніс* «ражінє з віча, що У- | 
країнці се самі варвари, йкі нїчо- j 
іо тепер не іюблять, лише Жидів 
випишу ють".

На ту-ж нуту сьпівае і 
“Кан. Укр.”: <

X
4 -/•

*ПРОТЕСТИ І ”ВРАЖІНЯ“.
*■ —■ 3 инших. Щадіть купони і жадайте Дісти премій в РУСЬКІП 

КНИГАРНІ, під ч. 850 MAIN ST., WINNIPEG, MAN.
о -o- Миіиучи про Італію француська 

Н1ЙШ1И реакції, яка хоче опа- "Л'Іманїте' каже: Нї одна партія 
нувати Україну, а звідтам й не була ніколи більше льояльною 
цїлу Росію’*? Або чи Денїкін зглядом себе, бііьше пишною зі 
ЗІ СВОЄЮ погромною бандою СВОЇХ Зясад- б1іьше категоричнок» 
ПСМІГ би Петлюрі зб>Гдувати л пошнрюваню своїх поглядів і про- 

r _ ' J _ _ грами, як тепершша Соціялістична
державу, яка наблизилаб лі партія Італп.. Се.є власне причини 
ДО... СОІЙЯЛЇСТИЧНОГО ідеалу? іріюуіфу італійського соціялїзму, ко­

трий додає сили і енергії соиіялї- 
стам цїлоіо сьвіта.

СТАР
The ROYAL CROWN SOAPS LM^ІЛІ..І,-*ІГ-І.

654 MAIN ST. 
PREMIUM DEPT.

В Берні, -в Петлюрівськім 
бюрі, видно сидять мудрі го- КУПУИТЕТреба тямиш те, що дня 21 люто- 

, іо генеральний страйк в Iraлїї б\в
лбВіІ. На днях вони те.1єгра^КО!1ІІІ1етний , удав cfl 3llaMert„T0. Мро
фІЧНО ДОНесЛИ, ЩО завдяки мис.т і торювля були здержані через 
Петлюрі... Денїкін в дуже ПО- Цілих 24 
ганім положеню. 1 tümv се до- шиш 6>-ди першими, що відказались

вислати амунїцін) для Денїкіна. -Во- • 
ни були першими, шо примусили іта-

ц

ФОТОГРАФІЇ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ
в формі почтових карток 

- ЦІНА: 5 ЦТ. ЗА КАРТКУ
Картки сї фотографічні є в двох барвах, так як в дій- 
сности Укр. Роб. Дім виглядає. Карток сих можна ужи­
вати до переиисуваня ся з товаришами і знакомими.
Замовленя почтою принимаєть ся лише найменьше 

на 20 карток, себ то найменьше за $1.00.
Весь чистий дохід з розпродажі карток іде на сплату 

довгу Укр. Роб. Дому.
Замовленя адресуйте так:

1 UKRAINIAN LABOR TEMPLE
Winnipeg, Man. 
—рмимемв—j

голини. Італійські робіт-

:лїйське правительство заперестати 
війну з совітами.

Тільки сю* війну буде
чомусь-то вести Троцькнй.'а робітииіфі .і їх революційного 
не иобідон'осний Петлюра. Чи строк., 
не обйда се для Петлюри?...

іцеЮ. Ломимо так великої соліларности

не можна бути те певним, 
шо італійське правительство буде по

Всего лише З і пів місяця то
і о протесту був того рода, шо ми 
зі своєї сторони мусимо проти 
го протесту протестувати."

!му назад,- коли еіце не було 
. Денїкіна на Україні, п. Мегас

: писав в “Укр. Голосі": Дійсно независимою Естонія ТІ1ЬКИ 1е, шо всу инші європейські |
Чи правда тому:1 ■ - буде лиш тоді, коли Колч:ік,t.~iІА-,й. сюягь на більше кру- І _     
О скільки нам ВІДОМО, ТО'жи ! "Українське населене їмстинк- 3 Денїкін0м . ПІЧНУТЬ призма- хім грунті чим вісти дозволяють, нбя 1 ! finr p-jtrhnrd * MeOren-nr 

дівські бхржч-азно-національ- тонно почало реагувати проти во-, „езависимість... Може ге довід.,,и С $g vor. rmcnara « meuregor,

НІ політикери СОїюрііЛИ ТІЛЬКИ- го Правл-,і,я на цїлій Україні По- бути, Петлюра зробив ошибку, Тпьки- одна річ тримає ще капі-
про Колчака і Денїкіна і чо- ; чали ся скрізь розрухи, иротижи- шо не війшов у “взаїмні від- ™тїзм при житір в Італії, іменно,
мусь ТО не споминали Імени дівські погрози. І НОСИНИ” З Колчаком ЩОДО “не- обііВа * страх робітників, шо коли
Петлюри. Сего, очевидно, "на ."В оскарженю делегація (з Жн залежн<Гсти“... 1 , вони завели би промислоЬу републи-
шим" поіїтйкеоїм не ДОСИТЬ І дів * Парижі) каже, шо'в сліду-і - к> .8 ВалїТ. т“ ся ІІО“а промислова
-п - " г Єр3 НЄ • І і ючих місцевостях мали відбути і Хо4 еще не п,зно Колчак демократія буде засуджена алїяніа-
иражіне , бачите, погане.... | ся погроми на Жилів. в жию-ієще в Іркуцку. «ієна го.юдову смерть, подібно як

Але ШО вони можуть зроби-1 мирі, в Бердичеві, в Проскурові,! у- се ст‘г1° « 3 совітським правитель
ти з тим фактом, що сотки га-; в Білоцеркві, в Степанци. у Фе.іь- ; Носять ся слухи, що ті два- ст“ом ^гиршини 
зет і журналів в Америці на ,|ИНЇ- в Фетишеві, в Балтї. в Ана- j найцять дозинів
ріжних морах друкують ВСЯКІ неві- ■*. Негаівцї. «І Каміиш, По-
г _ ‘ дьіьськім, в Кнтайюроді і
подробиш про погроми Пе­
тлюрівських і Денїкіцівських 
воїнів? Що, напримір, можуть 
вони зробити з “вражінєм", ко’

ЇЖ
т

валене і Заступлене соція^їстамн. €-. 
сли би так стало ся, то означало би

Адре
RUSI

і
ЕДМОНТОНЦІУВАГ А ; УВАГА!

Товариство “Самообразованя" ім. Т. Шевченка відіграє 
В СУБОТУ, 27-го ГРУДНЯ В УКР. ГРЕК. КАТ. ДОМІ
величаву драму, написану визначним російським 

сьменником Е. Чіріковим, п. зл
пи-

“СВРЕТ”Італія дістала нині запаси поживиГіетлюрів
.. найцять дозинів Петлюрів- ^ї.нтських країв; хотяй італійські 

х . г- робітники розуміють справу, що
І СВОЄЮ прис>тжстю В почекаль СКорШе чи пізнїйше ВОНИ мусять 

“За ворожий настрій населеня НЯХ варшавських ДИПЛЬОМатІВ взяти уряд в свої р>«ки і R».його 
проти Жидів відвічають в готов- (вони-Ж І НОСИТЄЛЇ НОВІЙШОЇ як інструмент при творенні совіт- 
иій мірі вони самі, бо Жиди нїко- ; “культури" ) старають СЯ ЗІ ського порядне- і снм зробити кінець 
коли не дали українському „рави ^ „о-ІОЖИТИ кінець тершням і нужді, які зносять тепер,
тельствх- того попертя. якого N - ! . -.
країна "(читай Петлюра) сподїва- ! страшиш ВИШІ, котру веде ре­

дактор “Кан, Укр"... з Поль-

*Українці Едмонтону і околиці! Тов. “Самообразова­
ня”, штукою “ЄвреГ’ має на метї познакомити Вас з жи- 

-тєм і стремлїням иншого народу — народу єврейського, 
переживаючого в теперішний час, чи не найбільшу жи- 
тєву драму із всіх народів на сьвітї. Штука написана із 
часів єврейських погромів в Росії в 1905 і 1906 роках. 
В сій штуці, в образі Нахмана вилляті стражданя цілої 
нації, якій волею історичної недолї судилось нести тяж­
кий гнет утисків і насильства.

Аматори старають ся, щоби штука випала як най­
краще і тому приходьте як найчисленнїйшє до: “ÜKK. 
GREEK CATHOLIC HOME" 9620—109 Ave.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 і 35цт.

I 1. ЕВОЛ
2. ІСТОІ
3. ІВАН
4. ВІДР<
5. РОБІ!
6. ПОСЛ
7. УКРАІ
8. З AXAI

грининГ*...

тре лишає си в умах.соток ти­
сячнії інтелігентних люднії в А 
мери ні і "Канаді", котрі чита­
ють консервативний журнал
“Current History, котрий роз’- ^ке вашс вражінє ?* 
ходить ся в сотках тисяч при- Чи сс не "вражінє”, що ейм 
мірників? Мегас, котрий щойно недавно

Ось перечитайте і скажіть. ! притул"» ся до ручки ‘самого’' 

яке ваше “вражінє". Отамана обвиннв весь Україн-. дсначадьники нового “народ.

В статі п. н. "Масакрн Жидів :*-ькии наРІЛ в кР°вавих. під- j ног<).. православія “сотворили 
на Україні, - Війська Петлю-1"4 погромах на Жидів? 
ри обвиняють ся" (в маса- Читайте \важно. . 
крах І, згаданий журнал подає Українське населене поча- 
оглнд погромів на Україні, ви- 10 реагувати... і... почали
готовлений жидівською сіонї- скрізь™ протижидівські погро Очевидно, о. Макарій ііро- 

стичною організацією, в ко- ми- "" ' ти сего нового “народного"
трім між тішим говорить ся: ЩЬ се. Не пляма, на >кРа“іправо -авія нрінЦіпіяльно ні- ГКЛСІНі'ФОРС. і грудня.

Можна розріжнити три готов- ІНСЬК"" "ЛРІД:> ЧОГО не має. бо не бачить МЄ- 1 едсшгфорсі
1 р її * А тепер ТОН самим Nko. і...,, князь, котрий ходить майже босий,

ні періоди погромів. Перший ne- „ „ * * і.уКИ обома православіями жад- п . ..
* 9 .. І 0.1 забувши ШО дише не- - • - - - Нослідні чоооти, які подарував йомуРЮД був підчзс нобідоносно, кам-ь1^ том\ ван свій язик! Н°' р,ЖН,,т^"- ЗЛЄ В,Н НЄВДО' в.чо сусід подерли с, вже гак. шо

Наш, Петлюри проти іетьиана давно тому уживав свій язик волеш|й лиш сим фактом, що осгав.ся ІІЛЬКИ самнй „срх без підо.
(Скоропадськогоі і тягнун ея ви на оправдуване погромів, те-^. HerQ Д03В().1Ч; „е" брали, бо 
листопада 1918 р. до січня 1919 р.. „ср тим-же грішним язиком " ■ , Гу‘ ,,
котрий включає -особливо страиі- (>х-пмоче- * ! „■ ° являєть СЯ в такім стані находить ся богато

' . ; ііредставителем православія. найбогатших і найшляхотнїйшцх мо*
Другий період тревлв від лютого 4‘Ми зі св®еї сторони спів- д С1М (треба йому віддати ековських родиіі. їх терпіня і слезн

г до цьвіїий 1919 р.. коли війська чуВЗЄМО ЖИДІВСЬКИМ НЄЩЗСЛИВ 1 ВІН О' Маки- 3Р-ХШИ;1Н навіть . найтвердїйиіого
Петлюри відступали перед, боль- ЦЯМ на УКраїнї, уважаємо за у « * робітника.

бсзчис,тен- найгірш підлу роботу такі ЗЛО 1 *♦ Тисячі таких російських шляхо-т- |”
НІ банди. Особливо сграііїною бу- іщцц*^ -У- ! ■ . * ських родин зцреять велике НУЖДУ 5
.13 дводиевиа масакра в Проску-; . - стучаю по ві Зпдн0 3 спостереженими о- j „едо(ІЗЧІ цїлнми місяцямн чере, |
інші f днях 14 і 15 лютого, котру ° " j ДНОГО письменника наша те шо належать до кдяси дворян! 3)1 g
аоіГганїаував полковник Симосен- Ш®МУ ВИХОДИТЬ, ЩО “реаГОВа-іземля буда в„брана ВСЇМИ пла- і через те е ненависними ворогами І 
ки (шурин Петлюри). Тоді бу- нє українського населеня по І uçfijMn як найлїише Місце для російського пролетаріату. ~
до доказано і зареєстровано, цілій Україні є “підлою робо-L.Alll.,r,lâr,r_ _(ЛМ.. а,-...-»* кщо підчас того погрому замордо-І’ kv» «обширного ДОМ> ДЛЯ боже- Богато з них переживають в скан-

I ВІЛЬНИХ. Злі ЯЗИКИ говорять. динавськц$ крадх ожидаючн безна- 
I в такім випадку, хто ки* щу планета наша була би без- д‘йно ,вилї свого спасеня 

нув на Україну пляму: Ви. чи CVMHÏBHO -опрокинулась ” 17. здавіеня уряду в Росії. |
Коли Иенграаьйий Ратхнковий Протестуючі, ЖИДИ, котрі ЯСНО Я1р тл іійЛІнІ пинр- 1->ОГіТО 3 нихЛОТ,ли 5>и помагати g

грудня, але ЩО- неоесні плане со6і , працк>ватн. але ніхто ніколи |
д,ін вислав комісара з 100.000,rv6- „ід не „оВНИНИЙ в СІЙ ДІЙСНО'™ Д°ВІ'0 1у>>аЛИ 33 НОВИМ '1PV "* ВЧ,1В їх "к
лі» до Пр-ккурова на поміч о- , МІЩЄНЄМ «а СЮ ЦІЛЬ, котрій віть їх брати капіталісти не хочуть
ставши» при житю; га комісар „ ‘іООТІ’ служить наша планета", але, бщітн їх до праць В однія реставра- |

Ми ЄШЄ В серпні! протесту- |а -х жаль ЛІПШОГО МІСЦЯ не 1111 “ І е лсшгфорсі трас на скрипці, І
<клавших улм проти тої підлої клевети чліїштн Осі чому наше жи- О1в"“олосий СІаРнк- 3 3РНстократнч- |

нарід в статі Він бу„и1ерше-|
-,ц es образити Адіяіпін. як, по В Фельчмні. кою Нроскурова. п. Н. “ПрОЧ 3" занебним клей- ‘ - Р Гпоменк-п :'РМ- ' "'і І

і п,,ранок. Денїкін., , достарчили' зк-дало з-ібитих 400 Жидів. Скоб- l-uuvh five толі і роменко „ред револкцию оув Дуже оогатий |
бону "потрібної збру ї і ,зму,нїї. А -інніі сірашною подіє», .було за- V * --------2------:----- тепер е жертвою своєї лолї. І
13К, що.на ті ї, "вийшло" ГсеїоІїн- * їрнч.,н,"" it.pi'.wâÿ «а .Т,Пп{ії. в***•**■ 1,1 “вгас. « Один poctfktKii* дворяйї, (ШЛЯх- І
дівською ■ простесту „роти .жолині Мє)і.ічікх>іч', коло Київ.,, *1 ТГПер говоримо нашим ' -ЯКА ЛИТУАІНЯ т„ч, жиктчи в дуже поганім мешка- ® —

к.' ін на покладі захоплено 10) : Петлюрівцйм: "иКА UFIU АЦІП ню. заробляє тепер на житі випі-
Жиідв і іх потоплено-Потім від- Вам не вдасть СЯгкрокодила. • ц ,*1ЦМ • канем тїеточок. -В ночі, випікає tic.
найдено "поверх 6Є трупів.. ічими с'лезами І брехливим СПІВ U ІІАЛІІі точка а днем його жінка розносить

Найгірший період талів ( м д6 — • w їх по реставраціях. Перед револю-
цьвітня сего року. Війська Грнго-j " - ,. . ' . Послідними часами щораз більше цією він жив в найбільших
ріевл при з.інятю Черкасів убили jтн 'Сторичний злочин. Відві- стрічаємо ся в пресі з поголосками і шах. '
гам S00 осіб Такі" самі страшні'ЧІЛЬНІСТЬ за НЄГО ляже ПЯТНОМ І про «вибух революції в Італії. Такі • qjh|) російський дворянин 
події Мали місце в Кліїс.іветгра- на ТИХ поганців, котрі обманю і поголоски повторяють ся дуже ча- бічної" царсько<*Гвардії е тепео б’д" 
дї. д* убито OKO.TO 2.000 людий. еали j обманюють темні пра- "®- Чн мають вовн якібудь основи? н|ш фірманом , 3 OId|
В Тростяний був большевниький Ц10ЮЧІ масн і розпалюване* і Роз>«,ксь; «» *> «го ->"««? бути від гостий Г
гарнізон і коли селяни повстали j . _ . певні дані.
проти Оольшевицької пласти хрн- Гасового ш СВ1Н^>1\ 1^ ТЄМНИХ Кожднй. хтїу тітькц обзнзкомленин Провідники аристократії, шо пере-
стіянська частиі*а’_1іарнїзону пе- інстинктів HaTfK>№K)Tb їх на не,- 3 палійським робітничим рухом твер бували колись постійно на царськім 
рейшда на свій бік і розоружила ВИННИХ ДЇТИЙ, женшиН/ б^зпо- дить, шо ц Італії не бракує рево- дворі, мали по кілька палат Гбогаіо і 
своїх жидівських товаришів, ГІО- мінних старнк-їв І безоруженцХ ношеного сеятименту і шо робітнн- служби, тепер ходять в подертих j 
тім всіх жидівських .жителів того „Vuw»,. Відвічальніеть спаде 'і організації мають вже досить си- лахманах, йочуЬть в бр&ших зав,- 
малого місточку-— до 12 дїт жн- ’ - . , ти. щоб* обняти контролю над дер- Марках і ■ їдять в найдещевшнх гар-
тя - замкнено^ комуна.!ьнім бу- ТаКОЖ 1 Ва ТВД: КОТР‘ "РОСТИ- 

прецї Жидам звісне, вжив не е| дннку і держано їх там в хвязне- ТУУОТЬ правду 1 Морально ПІД- 
І якого добровольці неї цію через два дяї. а во продовже- ДерЖуЮТЬ Цсгрбмщиків.

одначе не сьміють ще прОтіїстанім 
ти ся алїяніській бльокадї.

Єсли італійські робітники скори- 
сіають зі слабости і нездібності! сво

і

лась від Жидів*...
І шсю...

го уряду і візьмуть державу j про- 
ЄГО ПреОСЬВЯІЦеНСТВО АрХИ- міісл в CBt>€ посідане, то се стане

ііатріярх Макарій "дуже невдо- ся тільки ТОЛІ* колн вонн будуть-
певні, шо одержать поживу, з ннцшх 
алїяитських "країв.волений з того'-факту, що ро-

ПО ЗіСІ. Р І

ЗВИСІПОЗІ?!ПОЗІР!собі кумир на образ і подо- 
;бія" православія о. Макарія 
без дозволу Єго ГІревосьвя- 

01 іценства.

іУКРАІНЦї З ВЕСТ ФОРТ І ОКОЛИЦІ!Російські Графи і Князі 
Мають Тяжкі Часи. “УКРАІВ середу 7-го січня, 1920 р. в Нар. Домі 1000 Франціє ул. 

, у Вест Фортї
Тов. "Зап. Січ” виставить прегарну драму зі співами 

і танцями п. з.:

X

ЕЩЕ КРІМХодять голодні, обдерті і босі.

Тут в КАТЕРИНА 1) . ПРИЧИН,
2) . КАТЕРИН

том.
3) . ТОПОЛЯ.
4) . ГАЙ ДАМ. 
- третом.
5) . ЧЕРНИЦІ

портреток 
° 6). УТОПЛЕІ

російськиймешкає

_ . (МУЖИЧКА)
Кождин Українець і Українка, з сеї місцевості!, повинні" 
прибути на так гарну драму, котра відіграєть ся перший 

раз у Вест Фортї.
ПОЧАТОК О ГОД. 8- мій ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 45цт.
Тов. “Зап. Січ" у В^ст Форт

ні погроми в Житомирі і Овручу.

шеішки і повстали юшиш

" cè ftІСТОРІЯ БОРОТЬБИ ВІРИ З 1™
книжка, що тільки тепер вийшла з друку і кождин 
сьвідомий робітник повинен її мати в своїй бібліо­
теці. Книжка тим більше інтересна для Українців, 
бо між Українцями свобідна думка була пересліду­
вана. Книжка друкована в великім форматі" і на 
добрім папери. Ціна лише ..................................... S1.50 •

. ЛИШЕ <

вано 1.700 Жндів. В многих ни- 
■ палках тіста.їй цілковито зметені 

цілі ролини.
ПРИ ЗАМОВЛЕННІ

THE RI
В залученю вис
серія ................
разом $..........  і
машини Лікар - 
лежні з сих прє 

' Моя адреса
31 Почта:

■*ІІ|ютесі\ючи отже іцніїи по­
громів на Україні повинні були
віивіпегські Жіиіі. зіляд,," їх про ; Комітет ловілав ся про погром», вказують, що український на-1 
ьодирі. ир<иестун.ті іцквгго, я-

З фільосіфії соц. демократії, брошурована 1.50
. 2.00

0 65 *:
оправлена .нині на-

3 фільософії nç.iïrmai ..........
Що таке поступ (І. Франко) ..........
Житє

..............N *сно і откертп проти добровольців 
• Денїіцн.:. назвати Денїкіна поі- і 

. менно погромщиким. який * одні- 
, ‘ чальний за _ьіфіїанс сти-до«і$цягіь 

тисяч Жндів на Україні і не (ю-

. .. 0.25

... : 0. 50цїлковйто-не знав, ком> він має Ісус^ Христа (І. Франка ).............
Про" сотворінє сьвіта (І. Фрднко) ._ 

"Катальог висилаємо Даром. '
Пишіть

1.50виїзні іриті * поз.. я к 
Ї1РИ«ПЮ це 'oy.It' t

»на адресу:
UKRAINSKA EOBITNYCHA KNYHAENIA

Winnipeg, №т.

^1

7964 Main St,
вже вити

громів иа Україні У Віннїпегські 
Жиди в своїй тр>сости. щоби не 
образити Денїкіна і Алїянтж вн- 

ч ижижаді! своїм протестом вражі- 
не, що Україна і Українці уря- 

.-жжують жидівські погроми і шо 
Україна і Українці є - за ті погро- 

відвічалґьними! Сего арзнже- 
ри віннїпегської'? проіесту не ми 
жуть заперечити, бо таке вражі­
нє € і лишило ся в кождого не- 
обзнакомленого з дійсним ста- 
ном річи. â толковане ся^ранже- 
рів, що вонн не протестують про

СЕ В ДІЙСНОСТІ! ПОВІСТЬ,!
'

Вже вийшла з друку І продасть ся 
ПЕРША УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧА БІБЛІОТЕКА,

. яка овнимае слідуючі книжки: z
1) Шо хочуть зробити соціалісти?; 2) Що то означає 
той страйк?; 3) ІндустрІяльний Юнїонїз* — Е. В. Бебса; 
4) Клясова справедливість; 5) Державна власд> а сошя-

. лїзм. ■" '.1__
" Вартість сеї бібліотеки Є $1.82. Протягом сего місяця

ми продаємо П ................................................ ЗА 55 ЦЕНТІВ-
• ,\то перший? Замовленя і гроші треба слати на адресу- 

UKRAINIAN LABOR PUBLISHING CO.. _ 
433 East 9th St , New Yoifc K y 1

850I

: 1І є прогй погромів, неКраїні,
має значим, як жовто не названо

кухввх і всі вони ожндають упадку 
совітського правительство в Росії

жавннми справам#.
італійське правнтедьсгво ве фуж*- 

ціоцуе вате добре від довшого часу;
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» ПРИЬВІІІ ІІШІШІ І ИІУНіеіЬ! '"S
, €—* j ■ T

• P—--V,
?

Учім ся! — Читаймо!
ЯКА ДОВГА'СЯ ЗИМА КАНАДСЬКА - СКАЖЕ НЕ ОДИН - ЯКІ ДОЩ СІ ВЕЧЕРІ ЗИМОВІ І ПРИКРІ? ТА ОНИ Й СПРАВДІ УТЯЖЛИВІ ТОМУ, ХТО ПЕ- 

- РЕСИДЖУС IX БЕЗЧИННО. СКОРО І МИЛО ОДНАК СХОДИТЬ ЧАС ТИМ, КОТРІ МАЮТЬ ЩО ЧИТАТИ, ТА ЩЕ І СУСІДИ IЗНАКОМІ ЙОГО НАВІДАЮТЬ 
- ЩОБИ ЩОСЬ КОРИСТНОІО ПОСЛУХАТИ І НАУЧИТИСЬ.

се твій найліпший приятель
СТАРАЙТЕСЬ ЯК НАЙБІЛЬШЕ IX МАТИ, ЯК НАЙБІПЬШЕДІИХ НАУЧИТИСЬ.

ВАМ, ЩОБИ ВАМ IX НЕ БРАКУВАЛО.
КОРИСТЙЙТЕ З НАШОЇ СЕГОРІЧНОЇ, СЬВЯТОЧНОЇ ОФЕРТИ — В КАНАДІ ЩЕ НЕБУВАЛОЇ.

і

*
-г Книжка

МИ РАДО ХОЧЕМО ПОМОЧИ
И»іии>еіиі»*. І ■*« l»S Iv*. І"* І*** І'** І~* І'1

СЕРІЯ II
12 КНИЖОК В ЦІНІ $6.50 -- ЛИШЕ $5.00Еволюція в образках СЕРІЯ І.

12 КНИЖОК В ЦТНІ $6.50 — ЛИШЕ $5.00Вийшла з друку ** /
■Зсзер №vronp 1 . . . $ зло

fc ?rpot в:н VH мк домідін. добитись npi 
ЯСШ.-ТМЄ cwr* ашнотки T« люди) Там жни-п 1. ІСТОИЯ УКРАЇНИ .............. ..............

2. РАЙ І ПОСТУП -------
3. ВІЧНИЙ ЖИД .......
4. МАРУСЯ ................... .
5. ЩО СТАЛО СЯ З РУДОЛЬФОМ
6. НОВИЙ ЗБІРНИК НАРОДНИХ ПІСЕНЬ
7 ЗБІРНИК коляд ........... . • : :
а О 12 ТАБЛИЦ
9. ЛАТАЧКИ . Т.

10. ГУМОР І САТИРА ..............
11. ІДЕАЛИ ГУМАННОСТИ
12. СТІННА МАЛА УКРАЇНИ, ЯКА ПОВИННА

НАХОДИТИСЬ. В КОЖДІИ ХАТІ .

1. КОБЗАР Т. ШЕВЧЕНКА, В 2-ох ТОМАХ............ $ 2.00
2. ПРО БОГДАНА ХМЕЛЬНИЦЬКОГО
3. СВ. ІНКВІЗИЦІЯ
4. ТАРАС БУЛЬБА
5. ЄЛИСАВЕТА ....V. 
а В НЕД1ЛІО РАНО ЗІЛЄ КОПАЛА 
7. КОЛЯДИ І ЩЕДРІВКИ 
& ВЕСЕЛИЙ ОПОВІДАЧ 
9. БОРБА СЬВІТІВ

10. ГЕНОВЕФА .................
11. ЦАРИЦЯ ВЕСТАЛЬКА ..................
12. КАЛЕНДАР “ПРИЯТЕЛЬ ЖОВНІРА" НА РІК 1920 ЛО

I#
хSi .40Л5 .10ІЗ *«.

f Ce ло- .СВО.ІЮШИ В OBPUKtX.!
» собі иаВчкс-іНші е^ею ” Чео-чс. Д,№,„ ,, „„„

Хо, с О.СН „ж, „,0.1. „ іі 
*".т. є. Пі тти. бош®

25- Вчи нктміч .40
.60' .60: .25В .75
.60сто девятьдесять і три 

образки
.25І 25.25
.40 еТНЮШНОТЬ ІОЖШ ггл“4ч-

«v wanecsm простою мовою: тому і жть ;* 
•ЕВОЛЮЦІЯ В ОБРАЗКАХ..

Містить вона в соб: виклади 
— Геодвогр — Зоольоги

Ccftro науку про небо та повстане 
про те « яявиласв земле, т» як 
І5Т ПОПОЮ літ і малих.
•отим' повстали

25ЩГЇЕВШМ* sУ ОБРАЗКАХ
. .30

.16і- 25В
В протяг М«

оьом невидимих жн- 
усв теперішиа звірина та ос-

ЛОшщ .... 6 6.50

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ^ Лише за $5.00 і 25 цт. на почтову иересіїяку.
Хто замовляв обі сі серії, дістане в додатку даром дуже поучаючу книжку "ДОМШІЙ ШМГ - ж ийшідімішми 

піками без помочи лікаря, в ціні 75 цт„ або "ВЕТЕРИНАР”- як лічити І плекати домашні зьвірята, в діві 60 дт.

РАЗОМ .ЦІН* «1.25 $ 6.50 РАЗОМ
! Кажіть, шо люд два повстала з малій. ■»* 

І гріьдз се. чм мі. лов-дастесь >
Адреса,—

RVSKA KNYHARNIA 
850 Main St.
Winnipeg'Мап- é т

mm.
її Лише за $5.00 і 25 цт. на почтову пересилку.

! Еволюції в образкахР
¥.11 Ve хни'а розділяй 

Розділ І — boom приклад.і 
РОЗДІЛ II — AcrpOMOMtS 
рсул III — г>одьогі«
Posai» IV. — Зоельопя (до ссавше і. 
Розаїл V' — Малім та 
°-ізділ Ч — На

ма шість гк.->Д: -ів

і.

wmÈ0 агис прав еволюції, 
rf* * . «ете иаА>т<. .ЕВОЛЮЦІЯ В ОЬР*- СЕРІЯ III

$10.00 ■■ ДВАЙЦЯТЬ НЯТЬ ДОБІРНИХ КНИЖОК В ЦІНІ ЗАГАЛЬНІЙ $14.00 - $10.00
ДО 17. ШЕРЛОК ГОЛМС, Тайна графині

Джентелмен мовник ......
Трагедія дівчини ................
Чорт з Селфорд Пл ..............
Чудовий Рікардо Сайко

1. ЕВОЛЮЦІЯ В ОБРАЗКАХ .. ..........
2. ІСТОРІЯ БОРОТЬБИ ВІРИ З НАУКОЮ..........
3. ІВАН ГУС, его наука і мученича смерть..............
4. ВІДРОДЖЕНЕ (Толстоя) ............................................
5. РОБІНЗОН КРУЗОЕ, дуже цікава повість..........
6. ПОСЛІДНЕ ХОЖДЕНІЄ БОГА ПО ЗЕМЛІ....
7. УКРАЇНСЬКИЙ СОКІЛСЬКИЙ СЬПІВАНИК .
8. ЗАХАР БЕРКУТ .................................................................

9. ГЕРОЙ КАПІТАЛУ ... :............
10. ГІПНОТИЗМ І СУГГЕСТІЯ 4-І......................
11. ГІПНОТИЗМ І СУГГЕСТІЯ Ч. II..................................
12. ПОСЛІДНА СПОВІДЬ РОСІЙСЬКОГО ЦАРЯ
13. НАРОДНІ КАЗКИ Ч. І.
14. НАРОДНІ КАЗКИ Ч. II
15. ІСТОРІЯ ПРО ГАРНУ МАГЕЛЬОНУ
16. ВАЦКИ-НЕБЕЛИЦІ

• і ВЕЛИКИЙ АТЛАС ЦІЛОГО СЬВІТА, 176 СТОРІН (128 МАП) ДУЖЕ ГАРНО ОПРАВЛЕНИЙ

$ 125і 18.1.50 .20

і 1.50 19..20
~ .75 .25 20.

I 1.00 21.20
22. СЛОВАРЕЦЬ ЧУЖИХ СЛІВ ....................  ......
23. І1ІМСТА ЗА КРИВДУ .....................................................
24. КАЛЕНДАР “ВЕСЕЛИЙ ДРУГ* на рік 1920 

$ 3.00

Д5 .20
.25.60

.50 .10

І »ь

_ _ _ _ _ _ РАЗОМ СИХ ДВАЙЦЯТЬ ПЯТЬ КНИЖОК ВАРТОСТИ $14.00 — ЛИШЕ ЗА $10.00 І 50 ЦЕНТІВ НА ПЕРЕСИЛКУ ПОЧТОВУ.
ХТО ЗАМОВИТЬ СОБІ ОДНУ З СЕРІЙ 5 ДОЛАРОВИХ ТО В СЕРІЮ І. АБО II. І СЕРІЮ III. РАЗОМ $15.00, ТОЙ ОТРИМАВ ДАРОМ ТАК САМО ОДНУ 
З ПИШЕ ЗГАДАНИХ ДОДАТКОВИХ ПРЕМІЙ “ДОМАШНИЙ ЛІКАР" АБО "ВЕТЕРИНАР" І ОСІБНО ВЩЕ ДУЖЕ ПОТРІБНИЙ ПІДРУЧНИХ НАУКОВИЙ 
“УКРАЇНСЬКА ПРАВОПИСУ З СЛОВАРЦЕМ ЗА 50 ЦТ. ЗАМОВЛЯЮЧИЙ 'ВСІ ТРИ СЕРІЇ РАЗОМ, ТО В СЕР Ю 1, 2 І З ЗА РАЗОМ $20.00 ОТРИМАВ

ВЩЕ КРІМ ВИСІЛЕ НАВЕДЕНИХ ПРЕМІЙ ДОДАТКОВИХ ДАРОМ ЦІЛУ ІЛЮСТРОВАНУ ШЕВЧЕНКІВСЬКУ БІБЛІОТЕКУ СКЛАДАЮЧУ СЙ З ОТСИХ 24 КНИЖОК:
1). ПРИЧИНА. — 3 2 малюнками і портретом. 7). ГАМАЛІЯ. — 3 1 малюнком і потретом. 14). МОСКАЛЕВА КРИНИЦЯ. — 3 1 малюй- 21). РУСАЛКА. — Як би тобі довело ся. — З

„ .

і
І і

\

2 малюнками 1 потретом.
22) . НАЗАР СТО ДОЛЯ. — 32 малюжами І

портретом.
23) . 23 ЗБІРНИК ДРІБНИХ ВІРШІВ. З 7 ма­

люнками 1. портретом.
24) .. ЗБІРНИК ДРІБНИХ ВІРШІВ, ІІРО УКРА­

ЇНУ ТА КОЗАЦТВО. —34 малюнками 
І портретом.

8) . СОВА. — 3 1 малюнком і портретом.
9) . ЄРЕТИК або ІВАН ГУС — 31 малюнком

і портретом.
10) . НЕВОЛЬНИК. — 3 2 малюнками і пор­

третом.
11) . НАЙМИЧКА. З 2 малюнками ї портретом-
12) . ВІДЬМА. — 3 1 малюнком і портретом.
13) . КНЯЖНА. — 3 1 малюнком і портретом.

ком і портретом.
15). ВАРНАК. — 3 1 малюнком і портретом. 
.16). ТИТАРІВНА, -г- З І малюнком І портретом.
17) . МАРИНА. — 3 1 малюнком І портретом.
18) . СОТНИК. — 3 1 малюнком І портретом.
19) . ПЕТРУСЬ. — 3 1 малюнком 1 портретом.
20) . ТАРАСОВА НІЧ. — Іван Підкова. — Пе­

ребендя. — 3 2 малюнками і портретом.

2) . КАТЕРИНА. — 3 3 малюнками і портре­
том.

3) . ТОПОЛЯ.— 3 1 малюнком і портретом.
4) . ГАЙДАМАКИ. — 3 15 малюнками і пор- 
- третом.
5) . ЧЕРНИЦЯ МАРИЯНА. — 3 1 малнюком і

портретом.
“ 6). УТОПЛЕНА. — 3 1 малюнком і портр*

РАЗОМ ОТЖЕ 75 книжок найдобірнїйиш вартости $29.75 лише за $20 -
__ cà ТВОРИТЬ ВЖЕ ПОКАЗНУоДОМОВУ БІБЛІОТЕКУ. ВИСТАРЧАЮЧУ ВЖЕ НАВІТЬ НЕ ЛИШЕ НА ОДНУ ЗИМУ. СЕ НАГОДА. ЯКОЇ ЩЕ ШКОЛИ НЕ БУЛО. ОДНАК ЧИСЛО СЕРІЙ ПРИЗНАЧЕНИХ* НА ЄЮ

ЮВІЛЕЙНО - СЬВЯТОЧНУ РОЗПРОДАЖJL-

ЛИШЕ ОГРАНИЧЕНЕ. — ХТО СКОРШЕ ПОСПІШИТЬ СЯ, ТОЙ І КОРИСТАТИ-3 НЕЇ БУДЕ. ЗАМОВЛЯЙТЕ ОТЖЕ СЕИЧАС. СЯ ОФЕРТА НАДАЄСЬ ТАКОЖ ДУЖЕ ДОБРЕ 
ДЛЯ ЗАПОЧАТКОВАНЯ А ВЗГЛЯДНО ДЛЯ ПОБІЛЬШЕНА МІСЦЕВИХ ЧИТАЛЕНЬ, З ЯКИХ ЖАДНА НЕ ПОВИННА ЄІ ПОМИНУТИ.

ПРИ ЗАМОВЛЕНЮ ВІДІТНІТЬ І ВИПОВНІТЬ ОТСЕЙ БЛЯНКЕТ.

THE RUTHENIAN BOOK STORE 850-852 Main St. Winnipeg, Man.

В залученні висилаю чере» моней-ррдер — готівкою в регістр, листі $...
серія ................ ...................- як також б...../ ет...^... на опановане І пересилку почтову
разом S .. цт............. і прошу вислати мені відповідно до Вашої оферти яко премію До-
машний Лікар — Ветеринар — Українська Правопнсь — Шевченківська Бібліотека — (не на­
лежні з сих премій викрислитк).

Моя адреса: ...... .. .

Почта: ..................................

УВАГА І ПЕРЕПИСУВАНЕ КНИЖОК З ОДНОЇ СЕРП ДО ДРУГОЇ ЧИ ТРЕТОІ НЕ МОЖЛИВЕ, БО
J DAI А! ВСІ СЕРП СУТЬ ВЖЕ ДО ВИСИЛКИ ПОПАКОВАНІ.- ХТО ВЖЕ ЯКУ КНИЖКУ З ПО­
ОДИНОКИХ СЕРІЙ МАЄ, ТОП МОЖЕ ОТРИМАВШИ ВІДТАК ДРУГУ ТАКУ ЛЕГКО П ЧИ ТО" ДРУГОМУ ВІД­
СТУПИТИ ЧИ КОГО НЕЮ НА СЬВЯТА ОБДАРУВАТИ. ЧИ МОЖЕ БУТИ ГАЖІИШИИ ЯКИЙ ПОДАРУНОК

СЬВЯТОЧНИИ, ЯК ДОБРА КНИЖКА?

- А На опановане і пересилку лочтрву долучити належить при зашйіленю книжок на кожду
серію 25 центів.

і

-и

K

j
НОВИЙ ІЛЮСТРОВАНИЙ КАТАЛЬОГ КНИЖОК, МУЗИЧНИХ ІНСТРУМЕНТІВ, ГРАМОФОНІВ. РЕКОРДІВ І РІЖНОГО РОДА ТОВАРІВ НА РІК 1920. ВИСИЛАЄМО ЙОГО КОЖНОМУ ДАРОМ.ВЖЕ ВИЙШОВ З ДРУКУ НАШ

RUSK A KNYHARNIA %-

850-852 MAIN ST. WINNIPEG, MAN.і *'

• ; J4'™x

1

СТАВУ ПРЕМІЙ
:et.

1TEЩ
m
премій в РУСЬКІЙ 
, WINNIPEG, MAN.

SOAPS Ltd — I I r— I.ІЛ»****»*

ST.
‘T.

L

НИЧОГО ДОМУ
карток
ХРТКУ

зарвах, так як в дїй- 
рток сих можна ужи- 
іишами і знакомими.

ся лише найменьше 
:Ньше за $1.00.
карток іде на сплату
Іому.
є так:

В TEMPLE
Winnipeg, Man.

щт УВАГА!

T. Шевченка відіграє 
Р. ГРЕК. КАТ. ДОМІ
іним російським пи- 
им, п. зл
І)

Тов. “Самообразова- 
ознакомити Вас з жи- 
- народу єврейського, 
чи не найбільшу жи- 

ї. Штука написана із 
в 1905 і 1906 роках. " 

лляті стражданя цілої 
ї судилось нести тяж-

нтука випала як най- 
сленнїйше до: “UKR. 
-109 Ave.
І 8.15 ВЕЧЕРОМ.

і і Зоцт.

ЛОЗІ?!І ОКОЛИЦІ!

Домі 1000 Франціс ул.
і
>ну драму зі співами

\ А
її місцевості:, повинні' 

відіграють ся перший
гтї.
і ВЕЧЕРОМ.
5цт. —
:іч” у вХгт Форт

ашшіимши

И з
â з друку і кождий. 

,іати в 
есна
мка була переслїду- 
іикім форматі і на

.......... 51.50 *

своїй біблїо- 
для Українців,

^ .

1.50брошурована 
оправлена . . 2.00

. 0 65 -
0.25 
0.50

Ч

)
1.50?1 -- - —

і

II KNYHARNIA
— Winnipeg, ’Man.

НОВІСТЬ,!
іпродасть ся 

ІИЧА БІБЛІОТЕКА, 
і книжки: /
і?; 2) Що то означає 
йонїзм — Е. В. Бебса, 
>жавна власу> а соція*

Протягом те ієісяи" .XT... ЗА 55 ЦЕНТІВ- 
греба слати на адресу:

ШИШКО СО-. .
New York N_J__
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR N*W8 4
5590 »

Число 33.-V 7_
- ' ! : «Імовірну салу, між тим

ПРЕСИ І СИБІРІ ЇМ І НІГ?. teми

Dr. Hans Herschman
на побілубудемо бавити сі Dr. С. J. BERMACK* Vармій, котрі звичайно в кілька днів

після їхніх “сталих побіл" знаходять 
raiera Hand ДиГ зетам закрита. ся богЛтомиль поза сценами тих БУДУЧ1•О—tб f

ФІЗИК — ХІРУРГ — СПЕШЯЛІСТ 
Оператор від заразливИх хоріб

Резиденція: 292 СТЕЛА ЕВНЮ, — Телефон Рез.: Ст. Дж. 1250 
Офіс: 374 СЕЛКИРК ЕВНЮ,------— Телефон офісу; Ст. Дж. 3578

Через довший час практикував в клініці в Ню Иоріу, в Вінні­
пегу в .Іженерал : Госпітал і через один рік в Венкувер.

УРЯДОВІ ГОДИНИ: — від 2 — 4 по пат.; від? — 8.30 вчрер.

ЧОТИРИ РОЮ! В ВІДЕНСЬКІМ ГЕНЕРАЛЬНІМ ШПИГАЛИ.
----- — 341 SOMERSET BLOCK----------

Напроти штору Ітона.

Спеціядїст по жіночим і мужеськизе слабостям.

Урядові, години: — від 130 до 330; — від 6.30 до 8 вечерем.

. Телефон офісу : — МЕПН 1476; *
Телефон резиденції: — ШЕРБРУК 738.

Нр*
іжидівської буржуазної газети тільки за те; шо проголосила кра- і ,,и- (НаписаЄ* -з

в Ню Норку “Дер ТуГ." Всі газети, діж в мілітарнім Чь^ді, помимо io­
ta шо реворт яро крадц* був км- 
Л..НИИ поліцією.

“Чудо рудес ' — так характерні На газети . накладає ге грошеві, 
вав М^ІиСь К. Аксаіюв свободу c.jf.» кари навіть за яхіиебхдь передру-

^які понюше згаауе і 
г е протибольшсяицькі '.

X
Окою чотириста літ томуМЕНШЕВИКИ СФОРМУВАЛИ j 

ДВІ АРМІЇ.
МанчУ нарам і завоювали Ки: 
5* joi пори ся величезна країн 

ся під
Маячу. Щоби закріпити за с 
вдасть, побідники 
способів і средста в здавав 
сяїву китайського н.ірода. . С 
репресіями вони подиктували К 
пям навіть те. як мають одяг 

який спосіб . носкій ватрі

1 *

__  ки » других -газет. •
Два і піц року тому назад послі іМе Прівінціомальиа ГазеДа "Барнз- 

чудо стало ся в нашій країні: Лан- «легкий Край" б..та покарана три 
ця, що держалн свободу слива в радії,ь.?' с> ну 6ДЇІХІ рублів за те, шо 
РосЛ дістали розірвані. Але каша eoha виказалась проголосити Sa 
радість жила дуже коротко. !1оящі-# дармо “панахиду за царя Николая Ро 
лось “сильне ирзвительстно'' і 1НОВ.І маяоеа". яку

еяцї

ди:ва Копецгггськм* корещкіидеит ию- і 
І йорсьюмо ' ФорЬардса". телеграфує ■ 
; слідуюче

"Я мав розмову з Максимом Лїтві- 
■ ловим, приїхавшим сюди "Ma, мирові 

говори а предславителем брб- 
ькоіб приятельства, 
аша розмова була коротка, по. 

лиік еіттиійов луже іапятий. На -алЛ

ходила

ужили в

=

УКРАЇНСЬКА АПТЕКАарштично-мшрєькг ЗАВЕДЕНЕроювади чормбсо-
--.зяязало пас тими старими і дшшиЩт

тільки з тою ріжницею, їло тепер* Ібиібимх випадків М>,Ж". навести
завзало ще сильнїйіііс як се було'їжачі, але думаю.' що навіть сих . х,
катись.“Сі лзнш: яоч.уш tat сильно кітька фактів вистгрчить, шоби *и-уї“НІ пмтамр яян відпоУ^
давніш що слабші часопис» довію робити собі ііпінїю про свободу яре- ВІИ* *•"* Коротко і «Я*»- 
не істнкюіь «же. а сильяійюі * та-’ся в Сибірі Піл паяовзнсм У. тчіікл Меишевмйв, сказав. яий^.Я-

І -nos' З своїм гробом ---------- ------------ іформ.вали -з CBoiVW
: Сатрапи чзоьного правитсльства" . J уонник.в ль. армії. Ті армії иходядь,

дістати не,и:,..„ичс„ силу* „зт пре- *- „ОДНО З ДВОХ. ^ ^ ^
сою; не.-які cafpami в великих мк- л п
tax, * мллі; сзтралй в • мали*, містах. ,* Під топим наголовком 9Іайгеч& в 
Всі вони поіСй зукль, що нони. мо- буржуазній ‘Торонто Сіар Ьіклі 

днем
Керн, арешт і змові Y неї, Симодса (аодл*мо s скорочені*»?

б грудня
події ВИЄ СНИЛИ V 4 їри рі : перше
Нема НА'Є IIUtI.':i;h ИЛ Т ІЯІК f Я. *Жобі'• і Л :Х ВНро6ЛЯ>»ТЬ ся

і Юдаїїчг. висилають ся н.і фронти. w
і* московськім університеті1,

• я івн Mr ні дальше Лїі мінов,
- мп. г і я. сильний рух; «особливо на 
і чеЛЯЧНІМ ф іКХ ЛЬїе її. Гяяк*!й сту- 

ісит лктп-е-з сунітської о фонду «00 
г*. біт м.і місяць,'харч і о.Теж..

Всі банкові вклали зклали звер­
нені ЇХ Іі.1 ій:‘еіям. іірлвиїс ІЬСТіН) 

»фі. Ги:и;г біржі:ні пале-

!.. е П. КАМЕНЕЦЬКОГО
е одийбка", в якій виготовляє ся рецепти совісно і точно — 

вказівок лікаря.

Йзн Ка ненецький має довголїтну практику в вивоблюванижо, 
цепі на лїкарства, який також був аптикарем в "військовім Ч8Р 

лй в Вінніпег^,1
Висилайте ваші рецепти з провінції, а отримаєте ваші лїкгретвз 

негайно відворотною уочтою

та в
голові- Добичею побиників 
всі урядові позиції. Але з.... СЕ € ПЕРШЕ ТОГО РОДА УКРАЇНСЬКЕ 

МАЛЯРСЬКЕ ЗАВЕДЕНЕ В КАНАДІ.
Малюємо "всякого рола сиенерії на замовлене 

по незвичайно приступних цінах. Ціни ‘наші при­
ступні тому, шо ми малюємо їх в великій скілько- 
сти — в Вінніпегу і на провінції. Також визичаємо 
куртини і сиенерії по уміркованнх цінах. .

Наша сценерія е викінчена в ріжних розмірах 
і тому надає ся до менших і більших таль.
ВСІ НАШІ СЦЕНЕРІІ ВИКІНЧЕНІ АРТИСТИЧНО.

МЛЛЮб.'.Ю ТАКОЖ ОБРАЗИ І ПЕЕЕМАЛЬОВУЕ- 
МО З .ФОТОГРАФІЙ ОЛІЙНІ ПОРТРЕТІ і.'-

ПІСЛЯ
воіодарі династії МанчуИючал 
кликати також, для усіуТн сво

6

тересів і Китайців. В сей епосі 
TBOjMua ся в Китаю дуже с

шпага-
А

З часом Китайці припили- J<
на фронтах, де йде

борба з ворситами . совіїської Росії. XAMENETZKY’S DEUG ST0BE як родимих володарів і під* 
їхньому угиїтаню і визискови.

чіпали вже иаі

9
531 Selkirk. Ave, Winnipeg, Man.В білілфсін мі^певостий. під ІІе- 

імет, слідуючу .кореспоилекцію Ф|хнк.і" Г то градом роботи на фабриках і за-
тепер не 
Манчужуть дробити. Лені 

грошеві
{'нішгиі к. ри і аре^ґН ‘ и >>е 
ність. - 7

Вони К»‘і ЮІЬ піл ріжиими пре 
текстами чі
за прихильне киссне 

^ тію;

помимо того, ЩО 
виділи династію як чужинецькі 
войовників і рік за роком, ген 
за генерацією вони,, були л 
невільниками. Вкінцї прийшо 

' де вони вже цїлковіїто збаф 
що до правительства. Помцмо 
що Китайці не хотїли пдаїні 
настії .Манчу по^тків, то прав 
ствог найшло много доріг і сп<

ногах йдуть ірис паленим темпом. 
Hr і іВиі^ Особливо сильно . Йде виріб фаб- 

и :них тоВ:і;йг. Ji спеція,іьних, зр* 
енкн. котрі

ПОЇЖ
ЖАДАЩЕ НАШОГО ЦІННИКА

По близщі інформації пишіть з залученем Зц. 
. цараті *ва адресу: ГОДИННИКИ І АРТИКУЛИ БІЖУТЕРІЙНІІЯпонії. ; apwії К'-лчлк ї, Ленїкін 

про nt'MoKitii- раз-їм } яеодиіуфк.1
за писане про страйки,, хабара мити ^мїлїтлрну си 

кіш not h.,, tv.iïirmmix. . ;.і писане про лр'.іе Шо п-»і раилчиг 
‘ роботу’ К іЛЬМїіІЙ>ВЛ, про ЛЇЙЛЬКІСТЬ 7.ЇЙ 6vp*v.; ті 
Семйоно» І. ÏJ Ч^фІЮІ АзіТНЇ 
слипои," і ііл к.;р ікт. v.t хол;де сю 
по яке їм не • *гг?>,4и

боіьшеаик‘3 М. М. H0LUB0WICH & QO Руській Книгарні 8а»‘ йїе’йн “стр:/ ВЬі" 

нїпеГ, Ман. осібний відділ годіщиик п 
ський і ювілерсі.кий, Маємо нд скла- 

ГОДИНШІКІб- П ін 
і муже- 

і на-

Н.;{м) ТИ (ЧИ 
«ДІЙ 579 SELKIRK AVE ,

М. М. Го.тубович,
■ управитель.

WINNIPEG. MAN.

Ю. Самотівка,
секретар.

»}яии ЛОЇ І*
хочуть вже биьще биР'яИ'СЬ з ДЇ Дуже великий віюір 

них, будильників, дамських 
W СЬКИХ, годинників кишенькових
4JL ручних (бреисолетових), як

І пушків ДО годинників, перстеиїв
І чинів і шіших артикулів ювілерських
І Весь • товар ІІЇІШ відзнзчаесь - 
І рядною якостию,. за яку' гвзран 
І а пщ)даємо його і висилаєм - 
' вінцію по цінах дуже уміркованнх 

майже ГУРТОВИХ. Занїм я^ий 
пик на замовленя вишлемо, ві. 
його до регульованя ст.1до v н 

“ ,'нятому годинникареві!,
У нас працює старокраєвий український годинншСап 

НИКОЛАЙ ЯКИМЧУК, 1
який принимає також всякі годинники до направщ- виконуй Чи -х 
содїдио і по цінах дуже уміркованнх. . v

За докладну реперацію ручить Книгарня.
Зегаркн до направи можна пересилати.’ також ночток'.

іОДНИМ !•< щоби здерати гроші і жити ро 
в Пекіні.

Місцеві або провінціональї 
.бернатори, яких було аж 18, 
вали велику власть..і кождий 

після увоеі , автокрі

»С‘»ВПСІ.КОВ) Косіек, і * ТОГО":І 3.14-ÎKJ- 
ЧИН Л болміігНИК. О! трете- 

• .» « у’Гц і |»4#с і* r » а ! ям 11 
h шиї і; ця і Kvmui t o- 

КзЗЛИКІГ. ІіІЯКоЬ»' вибору, ЯЧ ТІІЬКИ f4| 
i..iit-'ч j.iiH, борб> про пі б«» іьшсаикі::.

рй місяці . . Тепер бо і ІЛК.-.ІОЧ-'V м п-il рани : І • -II н :р«-
як лами мит'-і з сонітсьюіКі И««сїа і>

Жіт_ЧНН1
laiua.i.'iwTi.* Ті стані Мир між сові

* 2 35 також лан
куль/ІА які кари 

добрі на 
200 а бо

коли кара . мі носила 100, іродами ік

:90 рубив лижо проминули 
Минулі# також, і тГ'ч.л мни .цк-ін і

3: П£дао рядив
вподоби, нак-тадаючи на ні 
у веїх територіях такі податні 
їй було потрібно. Китайський 
і пануюча династія були цїд 
від себе відірвані; між ними 
До ніяких симпатій, але на 
правительственні, позиції рек| 
ио урядників з народу і я сей 
творено те колїсіїе, шо СП 
прірву між пануючими і угне 
Сею дЬрогою пануючі дістал 
ше інтелігентних сил з народу 
ли ЇХ для СВОЇХ власних ін 
Навіть кождого амбітного » 
надїлювано нравительствениоі 
цією, щоби тьтьки не допусти 
до поширювана мевдоволеня 
родними масами. А маси від 
тих, що мали бути їх провід 
тратили надію й на своє оеві 

ярма пануючих Манчу.

емо,;НАЙБІЛЬША УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА 
РОБІТНА В ЕДМОНТОНІ!

4-У.8не пере вистав 
нема меншої Л’ ^СВОБОДА ВІРОІСПОВІДАНЯ

в совітській роси.
іронкьо

5.000, 16,000, 15,000 рублів? Нема вже соютикіп не буде прист, п> До • Ро- 
іакож більше і арештів

годинy./x-
:t Му

4 тільки _ Сії сушею.
"Ми мусимо OtuepTO-Призи.; ГИ, Н1«> 

Ііиїпів С; проти Ихїі 
їЛршеЙИКИ 

і тролі на д 
пс>в.іле;іє Ленї-

засуди ні тюрм\ не менше чим ні
рік* , 1 Мі.1ЬШЄІіИЦЬК,І нроилг.чїідисти ч Л.іу- 

Іержанах обвинякіть сиві : - 
vi.Kf Ир.і«-.теЛЬС!Ь<Г 1$ іім, шу» воно 
п.е{>ес.іїдуе лравос і.-вну церкву. 1>у- 
_ІС оі же цікавим ДОИІД.І^ II ся. що ГО- 
юрив енискоП Несюр.з Камчатки 
і ііеїртніивлонська до п реле гавите- 
I# телеграфічній! російської 

в Омеьк
гл.іельсіио KoЛЧаК,

НЮ ПОРК, 4 і
СТіГНОВИШе

Тепер каракітіі паніть її невинний ні ікокито прона їїіинь. Ь- 
фейлетон. Иапрнмір, часописі, “Но- остак.іь* дальше . при 44P" 
щдя Сибір" заплатила 5.000 рублів і не тиче шов» Росією 
кари а |>е іактор дістав рік криміналу‘на і Троцького аіїяитськими армія-

! ми. або арміями зложеними з i>ocifr-

Ціни матеріялів підходять, з кождим днем. В Евро- 
пі майже не можна дістати убрань з!і ніяку ціну. Тому, 
всі хтю хоче замешкати тут в Канаді так" і ті хто хоче 
певернути до старого краю замовляйте собі убраня за 
низшу ціну. Тим хто вертає до старого краю, нехай па- 
мятає, шо-зробивши убраня тут, воно буде мати дуже 
велику ціну в старім краю.
Всякі замовленя на провінцію виконую на час і добро-, 

совісно, за що ручу. “

------------- - Адресуйте: --------------
NICK JAKIMCHUK

... за кусок'пишки.
Се цікава історія.
"Нонаїі Сибір" н 10-4 числі на нема

І ських. мгиііикі ий. плаченими і пі л - - 
депжуп.иіими л.і щитами. не моля!'*’ 850 Main St. - Winnipeg, Man.! ГСНЦІЇ

коли v і* було ше пра-
вже бшмие і у нажатись за можливе. 

Шинка", в котрім було'Лєиїн г Тіюцький м«м:уіь упастіт к 
прелстав-існо іккїупок цловйх уряд- наслідок виутрішиого повстане( але 
ників омської о, правительства. що : Д«> сею нема покищо найменших 
нагадував дійсні й , випадок, який ! признак, 
зайшов в одній поі раничнім міс

тала коротенький фейлетон під на 
головком

або
ТНЕ EÜTHENIAN BOOK STORE

Winnipeg, Man.848—852 Main St,,Ь писк on НСсіор- виїхтт \ Росії з 
кінцем 141S p. і через Сусзкий Ha­
ifa т нрпб\н на. Сибір. Часопись “Сн- 
''•рсг.,ін Жить . ти ;иходить в Том- 
ск*.. «і ііеч,іім іа Т.*.ян\ сеіч)7 

чк совїтськс прали і е.іьстпо ьідносінь 
ЧН ДО лч ХОВеНСіН.І і релігії в Росії, 
і анскоп Месюр не с приятелем 
сг> і:.цк>ліків, одначе в розговорі при 
шар слїдх Н'чі ф, кіл;

‘

Відтак перейшовши иаскорс» ви- 
иДдки > аліінтської ширьінііи bJ* »■

Заходїть або пищіть на адресу
не 3-

Телєфон 6254 С. ГОЛОВАЧ, властитель.еіінскоп;Ч Харбіну прийшла л«і н ::іюі о С»1 і ви іявши коновку нарікань н і 
провідіїнкін. 

і і\ Юленїчз :іа їх 
улиірл-монархь; пічні цїли, які сіїри- 
чіінЇ! їй те, що пограніИні і наро­
ди відмовились дальше їм пом.и 
ти, Сино д е ті * 4 і її*- дал і ;

В роцї 1894 вибухла китаї 
понська війна. Всесильний ім 
і його армія програвали битві 
,вою. Японці йшли вперед. Вк 
тай почав просити мира зая 
що годить ся заплатити Япон 
чезне відшкодоване. І коли 
вдало ся дістати назад зав 

с Японією територію, то се с 
тільки завдяки помочі Росії 
чинИе Незабаром після сег 
і Німеччина почали пошир! 
Китаю сферу своїх впливів.

Цілковите програне війни 
нїєю та російсько-німецька 

* цін Пробудили нарешті довг 
ючого Китайця, який сильниі 
гом своєї руки повалив : 
династії Манчу на завеїгди.

До сеї пори Китайцї сьві 
ли в силу правительства, а. 
коли правительство 
їхня давна віра захиталас 
почали думати тепе^ про с 
вительства, студіювати дїйс 
ацію а вкінци планувати ре 
щоби повалити династію Мг 
дутке скоро революційний 
ділив ся на дві партії:, С 
Держави і^Товариство Мол 
тайцїв. Обі партії мали си 
пертє в полудневім 
ці Держави були комети- 
монархістами, а ТовариєтЕ 
дих Китайців було більше 
ційного духа.

Правительство г в Пекіні 
ши що маси починаю і ь б 
постановило перешкодити і 
йому рухови тим 
склад правительства 
ральнїйших провідників 
плямувати деякі реформи.

** стему ісиитоваия цившьни 
ків скасовано;

мі-лД до цЛбвого уряду на адресу ‘Н.тРі»е»олк>цшних
однину горожанин і шинка Оі ляда- Колчака, Дснїкін ВСІМ ЛЮБИТЕЛЯМ ГАРНОЇ НОШІ

к взчії шинку, плові урядники Н СПОІІ- 
нмшанм .своїх обочя ікіп ' нідкр.гядн 
по кусочку сеї шинки, uvX>h спро­
бу вати »'Ч1К. ’ Перший урядник, то 
посмакував вже тинку сказав до
другого, щ > nu ія йоіа оціни се не “‘іки іет.р зі «чимі. ся я 
с ..шинка "р«кійи.кл*‘, бо « неї воля* «собне 1.1 д\мк 
‘мачджурка (к. і «йська юрівклІ 
гий ' ря. ник. нїо (Hicjomitait при тім, 
шо шинна гаки російського “похо- 
1 неня . і ївши і.ікож к\сок, відповів:
Дурень ТИ? ІІІИНКЛ t . ЧИСТО ріЧ'ІЙСЬ-
м, а Що ли Дзадху манджу рка, і«з се
не її. вина, «а се мене іребл тіпуна-1 и,,м іа.іи їх, також п;ніяі, ио к <,.ц 
паї її- (мій якрач був під хмелений). j пісників. Иншими - c.v-гимн. іь «ід 

Не було кінця... справу треба якось і иичні кг її сталі) і.еіїер < .чіацннк :• 
Порішити. Вони занесли кллїджену * 
шинку ДО НИСЩ'ЛХ v рядними, котрі і
ЧК ЗН.ПОКН. м:* «I
ка ікісійськ і чи 
ПО якімсі
шпики не осталось нічиї 
м.ї кістка."

І за сеіі невинний 
мимо тої о, що и міс

пору чаю свою

TheECONOMY TAILORS КРАВЕЦЬКУ РОБІТНЮ: ! хон відправляє кож- 
:чженя в москиьл.ких 
іицї. Майжд к.-кдого 

ь ся ілсїллня ріжних
Піши х Ті • іHC І Г-.. 1$ КОТрИХ ПЛ- 

г її масі: з хое- 
лсіг ірода беруть

і VIS р. плтрмірх відправляв 
ченє підчас за і алммї щю-

ю ^а- 
сстор відправляв 

тім дистрікії
atркаі Микчл* ÎЧловінл. !’> його ре 
ііійних -- •>/ 

їо ЇХХ> • вірних
Кчископ lit-СЮР З.іЯПІ

"< Хтаєсь ще побачити, чи бо. «лік 
М 'Я 9697 JASPER AVE, EDMONTON, ALTA. як одиноку, в котрій Ви зможете дістати задоволене 

під кождим взглядом.
Робимо убраня мужесЬкі і женські.

:нр
!>: ін- дня !д:і

Next to Dreamland Theatrelp> формаціях, які я їм il û6j 
іл на досі.«іідах Ь\ і :ііа 
JÏ, що бпльїнеіїики >' • 
мир на ух іівях, шо і^и рлничні краї 
лаклиіч доми міф. запевнять о»вііськ\ і 
Росію; що великі держави, к

ф(іь СЯ it:
:чр\ бере v:.

Адреса;
58 3 SELKIRK Ave. М. HÜBICKI, prop.ПЕРЕХІД КИЇВ* ВІД ОДНИХ 

чДО ДРУГИХ РУК.
Ü! оо.дьшевики боГ."ТО Пі 

а 41НШОІ ') добра.рі
І котрій 

«щодо 6(Ю0 лцілий. 
>:і Н

: v -її з речмом. 
часі ь
'4«Ч о ДНЯ fill!'

ГОЛОВА ИЕЗАВИСИЛШХ СОЦІЙ- 
ЛЇСТІВ ПРО П©ЛОЖЕНЄ 

В НІМЕЧЧИНІ. * .

гS" львівськім "ііїісііє.ії" з 14 листе 
и лада, читаємо:

Виннния. і.іЯ Ч) жовтня, 
і .з Киїьа розкалу ниь. ши до в 

.із Київ.: велу м, ся завзяті 6.»ї між у 
шо сови- країнськими 

ІЄШКЛД/КЛЄ півнями 11
тамдни Зелений і Vrpy к 
ж о дія. настуг.аючи від Демеївки, за 

нове : а чиї - саме місто Київ, де 
були великі запаси воєнною ма-

ї*«.ііЛиеі:нкін Гелер, коли К-*лч ОДИНОКА УКРАЇНСЬКА БУЧЕРНЯф.
К >ієні1

Побімі. npiijiiiioB час коти бодмлеви- іидліїн;’рішити чм інші 
нджу;к'ька 

часі вернули назадню

- В ВІННІПЕГУ
скуповує фармерські продукти і платить за ії 

високу цїну. ' v
НАШІ ЦІНИ:

Курії 20—23 за фунт;
Індики 25—30 за фунт;

19 за фунт;
50 за тузин.

Платимо готівкою. Експресові кошта оплачуємо самі 
Висилайте ваші продукти на адресу:

W. JASTREMSKI

> часі і. Тік.•Р.
нкі-йо;н'ьк-а Ворлдл'Коли і кн • « зміні пер

jjm Поляків, Фіндянлиї 
ііцгін. ! сели захід» 

•ДтЙтчугь'- полишити гі кр. і н:і 
ьшевнкії
однти, що із» .чал<
І ПОНОВНС ВИСИ ІЗ Ht

ПІШІ Росії, шо г річне) Неv« 
и ляду на публнчніїй сени 

вони будуть ш%шс:іі
ЗЬИіеВИКПЇ ІірііЗІІЛІІф ч

її свої армії пі 

іерз.
Д-р".м Фрідріхом- Геєромрозмируовстанцями і денїкі- 

ташіями доводять . о-
Іня, 14

V і.іНОКЧНХ зоорів 
"V лезавнеїтої 

. замінившим по- 
Гсєр сказав: 

Радикалізм ле слабне в Нїмеччн-

вціельсіио не
раджувамк» pt in ійннч млнїфеї 

а- ( »; 4.V пе МОЛчС б\ ТИ М »НИ пр

новим ЛроіИДН'1
бА соіпчл:сіичяиі 

кійного Г’.га 1всі знали Про 16,11 
те, що ся^юорш правди»».}. іл.зе- ич 
і-, заи.іаінл.; "5акЮ рублі», кари 
диктор попав 

Вони карають не ильк
котрі можна то.ікхвати як

СРІШ1
Яйцімк вил пзлтн ся за ре

на рік до криміналу 
u фейлє

маїеріял 
деіикіиівс» киї nèBO.iï•та у вільній

ЙКІ і5 українські.х .сіаршин і кількасо 
сни.х і; г.-.борі псілонє 
і:*ї. .. і :• р<с;к«'Н.АчПвГ ся 

м удержати Л са:
ІОМИНХЛИ МІ<*Тс 
околицї Kj'ïr.

ллвііл ле ока.

Яле грій у. х стає дісе бід ь- Китаюі :и :о церкіо, під держ.п.л. 
г »ли ьір.ігили ті дох • і 

• • ‘и пере діне ' іержлаїмї клен

більше радик.і.іг,і
ь ДО ПОСЛІДИ их

• залшіе с . і i.T&t: 
ля котрою опяїь.'.- 
іиріну ‘Ін.іу Сірія П-Н)

362 Selkirk Ave,, Winnipeg, Man.
ошибкн
гладі ! пі д h.vV;
Г.сь". ЛУД.е І .
Г» !»е VKi'-pcf-kiv
л}"ні Колчака г<к про "силсчтслч рус- призм а н» їхньої 
.скою ііжродл". Через «'шибку дру - хі и«ммл державам

» але нзнт. м л{>\ к. рськл 
f* ÎKUl «>BvLUeiK>:V 4 H ХОДИТЬ 

“Ііл аідїіікїпенская 
ЙНОІ

ІЦи д, ніл починком, 
л.лче борба

щоби б n.«'k.. ta б
тії?:м . .уч-

і ШПриріст Населеня у Франціїнапрямку 
я\ говорить ся на 3.в уГ1ж іі у p v нро.ієтар.ат 

Сели ре ахиіо не р н - м ір.ХІСТИ .3 po­
il монархію. 

ІІСИІШПГЬ ічтзноьленс
Рівно1-: з.си<Ж; робу і. • рн лиv >тя це м- крд : сії.

<• иїк.іві « мела що

. Сі.-яв На ос. 1

иіі іуд

ШО ПОІ•м на їхній у-

МІСТО В ІД Є СТ ирр НІ! і їх -
ин-Водицї. «...'.маючи івктслсілц» Ку- 

г час піну . Іукіяніьк-ч 
: ввійшли перші" части

", редактор не д«
КІЛЬІ

ССКОІ .3
г ляну І!, 1 ТОДІ
сите.ті- і: >хс к- і і щ-:>оді". Ла сюлр- 
шибку . прямо ч;■/.»»'.н:к». і 1 Уста і.«. 
плати.«а ».000 руб

В X

би д н р. її др:
-Vі КИМ ИіШН-М

"’"V
нг%1- ІЧ-НЧ'/І 0Іх IVїї!

ВИ Є В ВІННІПЕГУбити монархію * в Пекіні4
мінської о 

переходила три рази
••Підчас "побуту-

■Р університет; сотки, студеї 
вислані на студії до захід 
вкінці обіцяно народови , 

Відтак реакціє

зайдїть до
?6ф{.

Прорізна І »=*««Узо прирдс в в> ;

НИХ (?ЬВІТиШ>ч. ■

'РГ.тїзу н> -ь ся по чі-.:іх 
О’ . :зн ї,пиРі:і->

СП. lï'Liîit ся . ше Счасі мг. перехід Д.:і: би ся .«оргрнї v»Ді з рук до і
шевияів » К ті. денїкінімцї -бо.

:ЇИДССЬ-
5V4
X). IV* 17 

s v . 61 ЖЮ Яч 'Ічимо. 
■Ч VjU 4»1S дмечшкп

■STAR PHOTO 
STUDIO

Д£.
S парлямент. 

моралізувавши рух, поча.і 
всі починені заходи реф(

І V
* Ве лич.

з тяжких гару*.

азтцено також бо 
Значно «о

:р. . і іа софійську 
м 250 ггрі-

>іга*л ! < іслїдків,
'ІС -ч. !!'.■

ІН Р
о. ;ої ' м:Н- ! Т,ч -н Ші-Кай .став провідником 

рів і в 1900 році зорганїз 
Боксерів, підбчуюі 

и чужинців.
чужинців і Китг 

ся іояМ

ЙІ ■мів v середмі. и

U сей Сп В >■ • !СЧ 
ЧЗСОІШСЇ .1 кін

6е Цензор, 
знй,. покарав і.ї.зс 
за «млбдїх 
себе де

станеh і
!> ВПЛ

Бодь

5І 'ЧР<уі
І И І К'-.;И !,І:бе ГОДИН.: ;i«>v-
ької диктатури, все у де r ОТО- 

ТО! о, щоби Au шина совітської

чи:*, ся із -,
я Ь-1Д::-Н :кк:

який ле C НІКОЛИ піере 
на 20U рублі*

більше
■ap?»K ИСЛО

мале і складає

(бнзнеокнів). включаючи 
й ріжних експертів. Місіс 
Тентами передної сторожі 
му” і Китайцї « -ненаиі 
стане Езоксер.в було для

носила 1914- р. 10
•А 4*>7ПроЦ. ЦЇК:;3.> 

> ПОКЛИЮ. cjb сл

ЖиїГ~:ТГтгг^П'ч;
•і . Коли npiiwe чер: л 
іншу .Ш5.«рочу. то * ' 

. " : 'X- л - .4- 1C -„1,1
H. "hpit ÇMfiKV- СЛІД - .U-

•ім народам як: німець- 
'-.чу\ амнеькому, Аф;:Їясь*ом;> 
й нншіім тому. ;цо у сих ндродів при 
н’Ст гиссікпя без порізначя. : нашій 

. • рігг/клсел<.і»я Фпанаїї

5-:кш «.иінада «хніва 
і дивізія, якач пер. 
рез Дніпро понизите j 

• з бокх піл Деме- !

.е ... ! це f*l*

еп\ банки була "пх шс

місіонарів і
ріДФОТОГРАФУВАТИ СЯ, 

дістанете гарно і, густовно викінчені фотографії..! -І за і iU.rc
іяки. Киян.' боронили ся л^бзчі а. 
Треба було здобувати вулицю за ву- 
лпцею, аіч за ломом. Розорені де- 
нїкінівцї урядили велнюііКпогром Жн 
дів. Нікому не девізо сч інріону. 
Жидів, аінавсп, жінок винизувано з

■ -■ . • •>" 
я. -.■---у-" X .

г
к.

1-і і
ії.'ька на ^іборану J 

чм оольшеьнш-кою _;..рмї<

: З4 *--і'

г очина потребує О-Сі
5кроти Ск'льиіеі'.икіа,- злочич.о*

Star Photo Studio
дзвати^своє ж*
-. ü. СЬісі.ьуу_х шлец «.. :Уси_^ашсь. лрд 

газета ^^йря" б*, ла ка 
рана чи: при рази за^ге. що не х.

У ПОШУКУЮ
своїи товариша Настахгя 
чл. з села Гухова і тїгочног.а брата
Стаямсдава Личкевича, з села Жа- 
бинець. Подільської губернії. Хто 
би про них знав аСю вони самі* хай

ЇЇ%ІЄПН—; •ПЬ- • * муч-и 
ікдюФгти мир 3.§4 М І вікон, розстрицоваао на ву.лицях, а 

навіть не поголено позбирати тру­
пів так, що собаки Їх гризли. Після 
погрому Жил із кинули ся козаки ди­
кої „дивізії на Українців.

До знишеня Кніва причинили ся 
ще Й те, шо добро польці перед епу- 
ЩЄ.НЄМ MïCîd випустили з вязннць 
на ириказ генерала ДрЬгомірова всіх, 

‘«^ське пресове бюро доносить: вязнїв. Ім запропоновано вступн-
На. заеїданю екзекутики - виділу ти до Добровольчої армії, одначе во- 

допустити до сего і наколи сі краї і іесі ко-сло в з цької соціялдемокраТичг--' ніі сеГОНе зробили, але розбігли ся 
будуть опановані, вбнй будуть слу- ної партії принято резолюцію, яка. і підчас метушні кинули ся до гра- 
жити база до таку проти західної ; осуджує в острій фору»і самовільну біжи і погромів до Спітки з денї--

: поїздку д-ра Крамзржа до Денїкіна кінівськими вояжами, 
ясно, що і взиває чеський уряд до негайного БодьшЗвикн уступили з Кніва; оЗйа 

лумим згодити ся і^> розєм тепер, навязаня приятельських ’ зносин з че; недалеко від міста задержали ся 
чим позволити больиіевкзмовм обхо- російським совітським урядом. і загрожують кождої хвилини ва-

і центральні Европу і зібрати —— -------- ------ зад тамтуди» вернути., В Київ* .здобу

СОВ. MAIN ST. & PACIFIC AVE, — WINNIPEG, MAN

I
викинути В 3;

, критична". Перший .раз .газета 
* тила 2.000* руб. ; л кари. А«мл 

кару, вона да.ьше 
заявою, що -се є

гемо- ал- ьзмі». і лйснор nvr

•наHt ісп <)ішно- 
Еслк ми відмоз ГО Р^-ЧІХІХ ЛеНЇН.І. 

ьнхізхсь признати б« 
влий : не Пішлемп 
ну ІІагьщі 
прибалїійЯькі кркі: в своїм часі бу­
дуть опановані Росіянами |б«ільше- 
викдми). Нїчо тепер не в силі не

І
:

оголосять ся на адресуЗручузалзсь 
демокіхатична ц. 

зета. Цензор наложив... другий раз 
кару, але тепер вже 5.СОО рублі її* 
Але “Заря"» бул.1 бччата газеті: в»н4

S. Grabpwecky, »і
53 Disraeli-St . Winnipeg, Man. | КРАЯНaiici-H^teke .npa-

ійсьКеї на обо- 
то Польща. Фінляндія і Dr. S. RODIN

ІОННО nOBCOHVB З AnnimSulгш* гГОЇНЬ» ч геобською

мЧеські coabuicni проти Крамаржа. * ДЕ Є
1»ан Балабан, з села Холачків (,\1а- 
:ий), • повіт "Тервотль. Перед дво­
ма роками перебував в Ню Порку. 
Хто з читачів знав би де він

тепер збо він самий, прошк 
до мене Ha.aaftëÿV:
Ж Zagnrdd, Х_ . _

Box 77 х --.;
Iroquois Falls, Ont.*

Прийдіть ;
ШЛІТЬ ДО 1—. -п

“ДІСТАЛИ

заплатила кару, але таки cjobo де­
мократична" ие викинула. Цензор 
наложив *етий різ кару на 10.000 
*6лів. Газета заплатила 'ще й сю 
кару, ale таки слова "демократична"

який щ
відтак » Мурманську в Росії, 

отвори® МЕДИЧНИЙ ОФІС в Вінніпегу 
е Royal Bank Building, на розі улвць Шиїт» Л Selkirk 

. ' ' Телефон: СТ. ДЖАН 3915

— ■ІД 2 до 4мо полудим і від С до 8

-Л—

на фронті, в Сальонїках
нахо­

дить с* М
не викинула. Тепер уряд, наложив 
вже кару аж » 15000 рубаТв. Cefo 

" було вже забогато » властитель га-

Европн. j
' Воно виглядає зовсім

написати

Урядові
кзстн рішив не видавати більше га­

зети взагалі.
(S3) зг
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN , КЖяЯйІядяЧисло 33.
.^ Ь

rschman V Але Km* f~?БУДУЧЧИНА КИТАЇ. побілять 1 Японіє буде З СОЩШСТИЧНОГО ОДІТА. гНЕРАЛЬНІМ ШПИТАЛа 
ILOCK---------

ЩШшугоду, бо
401 Selkirk Are,в противні» разі дробу 

Китаї здавить. Японію і то в не дуже Х
(Написав Сен Ката яма). ся —

ОФІС І МЕДИЧНА
■ пі* управою добре знаного :

X далекії будучности.

Плятформі Для Зєднаня 
Німецької Coït-Демократії.

:ським слабостям.

- від 6.30 до 8

ІПН 1476; ‘ 
ЕРБРУК 738.

Японія стріне ся в Кореї і Фор- їїОколо чотириста літ тому назад лики» нещастен, бо воно дало чу- 
Мличу варам і завоювати Китай і жим державам причині- наїдати 
від уої-ворн ся величезна країна на- сей великий край і вндуснтн з наро- 
юднла ся під панованем династії лу великі суми гроша як відшкодо- 
Манчу. Щоби закріпити за собою взнс.

І здасть, побідянки ужили всяких Коли заклинено мир 
способів і средств в здавлюваню власти партія конституціонаїїстів. 
гнівУ китайського народа. Своїми По цілім краю почали зростати ра- 

I репресіями вони подиктували Китай- дикальні партії і аж нарешті 1911- 
І п«* навіть те, як мають одягатись року вибухла перша революція і 
f та в «кий спосіб носити волосе на , повалила династію Маячу. Одначе 
Г голові Добичею побідників були революція'не принесла бажаних ре- 
: всі урядові позиції. Ате з часом | зультатів. Революційні провідники 

володарі династії Манчуиючзли по- сформували републнканське правн- 
.кликатн також, для услуГи своїх ін- тедьство в Наиг Юнг і на зібраню 

І тересів і Китайців. В сей спосіб ви- його першого парламенту Сун gj 
. творила ся в Китаю дуже сильна Сен був вибраний першим президен-

АлЄ революціонери не були в 
силі здобсти Пекіну і опісля пЦііли 
на. кЬміїромісовий мир з правитель- 
ством в Пекіні,- В короткім часі пі- 

ианованя сля сего через інтриги реакціонера 
Юан Ші. Кая революціонери втрати­
ли всі здобутки революції в полуд­
невім Китаю'. Юан Ші Кай діставши 

за генерацією вони, були дальше ^заграничну фінансову поміч, здавив 
невільниками. Вкінці прийшов час кождий крок революційного і лїбе- 

'де вони вже цілковито збаіу^дкціи 
що до правительства. Ііомцмо того, 
що Китайці не хотіли 
настії Маячу податків, то 
ствогнайпио много доріг і способів, 
щоби здератн гроші і жити роскішно 
в Пекіні

щ

На-

Д-РА КАЛТЧМАНАImitcun Соціалістів.иечером. роди сих країв споглядають в сто-
ропу Китаю як свого с гасителя, ко-

Цеитреив» бюро для ' 
ніялдемократп в Німеччині приняло 

д-ром Нестрін- 
ке проект, на основах якого 
ва є мук* всіх соціядїс тичин х, сил. 
Після *0*0 проекту, треба всюди для 
зєднаня потворити соціалістичні со­
юзи праці Зєднавє мусить опнраїн 
ся на основах демократизму. Ро­
бітничих рад не треба катувати, але 
вони мали би заступати інтереси ро­
бітничої класи супроти парламенту, 
вносити проекти законів та перево­
дити референдум в справах тих за­
конів. Коаліція з буржуазними, пар­
тіями, яка авдягеуіала би призна­
ні соціалістичні основи, мусить бу­
ти відкинена, проти неї належить а; 
гітаціею і організацією поставити ма 
сн населена'. Соціалізацію можна пе­
ревести тільки постеяенно, але са­
моволю Підприємців треба вже те­
пер обмежувати. Військо треба за­
ступати народкьою міліцією, без ка- 
сарняної тресурн і з правом спіль­
ної зголи на вибір провідника. Го­
ловною основою, зєднаня остає ер- 
фуртська програма, в рамах якої бу­
дуть мати всі напрями як найдалї мо 
жлнву змогу розвитку.

Німецькі

трий вибавить їх з під японського 
ганована. Єсли Японія не змінить

се- котрий доп ___ ^____
Норку, спеціядьно на дороби венеричні, 

чо«о-полові І скірні, а тепер повернув 
назад до Вінніпегу.

З собою привіз випробовані машини до лічена спір­
них хоріб, прищів і викидів по ЛИ11И 

і тілі. випаЯне волоси і т. д.
- Лічене сіфіліса послїдною методою "салварсена”, ко­

тра лічить скоро І успішно. Всякі лічена відбу­
вають ся головно під його особистим догля- 
'• жом

вНюсвоєтії в Італії вилита 
фест до всього робітництва Італії, 
який" подаємо осьтут в скорочені»:

“Робітники! По гати роках сьві- 
тової війнйі по мозольному за клю­
чино мирових трактатів, ви поклик», 
ні висказати своїм голосованєм свою 
гадку про трагічну подію, що пере­
вернула сьвіт. Сумна іронія де мо­

до
способу свого" і то дуже 
скоро, нарід Повстане проти гнету. 
Се відносить ся спеціяльно до Ко­
реї. Кореанцї зрозумілі тепер, що 
вони не дістануть своєї независимо- 
сти з ласки Японії або через Манілу 
ляцію чужих" держав. В Кореї на­
віть

АПТЕКАого —
я совісно і точно _

же
після

актину в вивоблюванкжпе. 
карем > військовім iSL

а отримаєте ваші лікарствд

>я.

вже для -большевизму. В недалекій 
будуччинї Корея, зверне .ся за сим- 
пзгією і помочию до сибірських со- 
вітів і тоді не візьме її много часу 
здобути свою независимість, тим- 
більше; що її на поміч прийде та­
кож пробуджуючий ся Китай, котрий 
рівнож € під впливом російської ре­
волюції.

Будуччина Китаю буде найбільше 
інтересним полем під много згляда- 
ми. Всї підприємства і пляни між пе 
кінським правительством і загранич- 
ними капіталістами, без ріжнипї чи 
вони вже введені в жнте або нї, бу­
дуть прогнані з Китаю надходячим 
припливом російської соціялїстичної 
революції, і то в недалекій будуч­
чинї. Цілий Далекий* Схід стане ся 
СОЦІАЛІСТИЧНИМ ломимо

го дня вас мучили, десятку вади, 
кривдили на житю і майні. Сьог<> 
дня маєте право проголосити оста­
точно своє сдово.ЧСей факт, сам про 
себе, КЛеЙМИТЬ ВСЮ .безмежну ГІПОІ 
кризію буржуазної капіталістичної 
суспільности з її псевдорепрезента- 
тктшмн організаціями і ставить пе­
ред вами поставлену соціялїстичною 
партією проблему, радикального ре­
волюційного відновленя людської су­
спільности.

Війна завдала послїдний удар бур­
жуазному реждмови, -який котить ся 
в пропасть. Війна, яка мала будувати 
лише поруйнувала; замість оборони 
принесла кривди й муки: замість бо­
ронити слабих, помагала могучим; 
замість принести рівність, дала без­
межні богацтва одним а безконечну 
нужду др>тим; замість зібрати наро­
ди в їх власних межах, сотворила 
в кождій країні нові зародки нових 
конфліктів; замість принести спра­
ведливий і тре вал ий мир, положила 
народам тремтючий революційний 
привид вродженої нездарноСти пану­
ючої кляси, замість дати працюючо­
му .полови спокійне СПІВЖИТЄ в од­
ній .суСпільности вільних і рівних.'

Робітники! Соціялїстична партія 
була проти війни. Вона - пересьвіл 
чена, що у веїх краях всї міщанські

U
. Лічить всякого ром застарілі 
роби, слабости жіночі І діточі.

Пишіть по медицини і лікарську пораду 
на нову адресу:

хо- •■Âгой.
< З часом Китайці приняли- Маячу* 

.як родимих володарів і піддались 
їхньому угнїтзйю і внзискови. Вони 
тепер не чіпали вже 
Маячу ломимо того, що нена­
виділи династію як чужинецьких за­
войовників і рік за роком, генерація

ГО STORE
Winnipeg, Man. щщ

Dr. О. KALICHMAN
' 401 Selkirk AV*.

Tea.: Ст. Джан І772,
УВАЖАЙТЕ ДОБРЕ НА НОВУ АДРЕСУ!

Winnipeg, Хан.
Тел. рез.: Ст. Джан 242

ЦІННИКА І <

ІЕІЖУТЕРІЙНІ. рольного руху в полудневій части 
сеї великанської держави.

икий вибір годинників- пін 
^нцків, дамських і мх>е- 
нників кишенькових І 4-І.
НСОЛЄТОВИХ), ЯК

пд;їтити ди- Полудневий Китай 
) правитель- Тся від тгівнічної части

дуже ріжнить 
краю. Північ­

ний Китай є аристократичний і Пе­
кін є ідеальним осідком, його прави­
тельства. Полудневий Китай є да­
леко бііьше демократичною країною. 
Полудневі Китайці є промислові і 
прогресивні. Вони виїздять до загра- 
ничних країв де тільки можуть, за­
робляють дещо гроший і вертають 
назад домів не тіїьки з грішми, але 
приносять з собою також і ідеї з 
цілого сьвіта. Полуднево-китайські 

звязи з цї-

І
кольосаль- 

них перешкод і хитрих плянів вели­
ких** держав. £е є неминучий розви­
ток теперішних обставин і*могучо- 
го пролетарського руху уеїх народів, 
що створить федеративну соціялї- 
стичну републику цілого сьвіта.

соціялїсти за.Місцеві або провінціональні _ гу­
бернатори, яких було аж 18, діста­
вали велику вдасть.,! кождий з них 
рядив після {твоєї автократичної 
вподоби, накладаючії на населене 
у всіх територіях такі податки; яких 
їм було потрібно. Китайський нарюл 
і пануюча династія були цілковито
від" себе відірвані; між ними не.бу- купцї мають торговельні 

*ло ніяких симпатій, але на менші : лим широким сьвітом і знають дешо 
правительственнь позиції рекругова-1 про західний сьвіт, коли знова ті, 
но урядників з народу і д сей спосіб j що мають досьвідн як імігранти в 
творено те колїсіїе, що споювало чужих краях, де ними погорджує ся 
прірву між пануючими і угнете ними, і переслідує ся, стають ça .більшими 
Сею дорогою пануючі дістали біль- націоналістами чим північні Китайці, 
ше інтелігентних сил з народу і вжи- розуміє є ь в тім змислї, що вони ба­
ли їх для своїх власних інтересів, жають освободити край від панова- 
Навіть кождого амбітного молодця ня заграним ного гроша. Власне по- 
надїлювано правительственною пози- луднево-китайські торговці і Китай- 
ціею, щоби тільки не допустити floço цї, що жили за границею були най­
до поширювана нев доводе ня між на- горячійшими помічниками революції, 
родними масами. А маси втрачаючи Вони не лише фінансували рево лю­
тих, що мали бути їх провідниками, цію, але брали в нїй також і чинну 
тратили надію й на своє освободже- участь. Длятого то перша і друга 
не з ярма пануючих Манчу. х революція почала ся в Полудневім

Китаю, а урета, або теперішна рево­
люція оейовала навіть осібне прави- 
тельство в полудневій части.

також тая 
одинникш, йерстенїв. к:, :ь 
КХ артикулів ЮВІЛЄЛСІ 4;-Х 

Ш відзнзчаєсь Независимі соціялїсти в Липську 
на однім із засідань приняли резо­
люцію, в якій взивають управу пар 
тії. щоби вона виступила з другого 
Інтернаціоналу й не посилала делєга 
тів на женевську конференцію. І’езо 
люція висказуєть ся за Третин Ін­
тернаціоналом.

стию, за яку гв фантуévo 
його і висилаєм на

‘ппиуУчС Сіркованих 
ОВИХ. Занім яуій 

звленя вишлемо, віл 
■ульованя ст.Тло 
mmiKaptiwL 
їнський 
ІЧУК, 
о направи,.^внконую 1 п їх

, о-
(Сей фонд збирає ся в гой спосіб, 

що складаючий певну суму гро­
ший на “Фонд вилаваня “Укра- самої суми товаришів: Стефана Пле- 
їнськнх Робітничих Вісти*" пів- пані. Іл. Маркевича, Он. Максимяука. 
тижневннком" викликає в той Івана Ушія, в Шумакср; ,Н. Шемяе* 
самий час своїх товаришів до і Н. Росїцкого к Кобалті Павлл Ма- 
зложеня такої самої суми на зга- ца и Моитреадї; Яосифа Пл 
даний фонд. Сі викликані зго- І т. Куцїк в Детройт; ІваАа Жухоеи- 
лошують «ся і складаючи свої ча і Миколу Коржа в Ню-арку; Мо- 
латки викликають" знова своїх сифа Новіцкого в Тїмінс. 

v товаришів до зложена певної 
— суми, і т. д.>.

Теож. Плети ■ Т<
ЯМО і викликає догол йн- %

-ІЛГМО 
У нас за—L МОЛОДИЙ ГЕРОЙ.

годиншпСар Американські англійські часописі 
подають за “Правдою” слідуюче:

“З одним московським полком при 
був на фронт пятнайцять-лїтний 
хлопчина на імя Колокольнїков. 
Він вступив до армії як доброво­
лець. Сей хлопець-дитина зносив 
тихцем всї невигоди і тягарі кампа- 
нїї на фронті. Він всюди був пер­
ший. Жовніри бачучи яким тяга-, 
рем є воєнна кампанія для такого 
молоденького хлопчини, гіотїли віді­
слати його до дому його матери, а.іе 
лніиш не хотіла навіть ч>ти про 
подібні розговори. Віддїл, в котрім 
Колокольнїков сповняв службу був 
приневолений порлїдндго січня вер­
тати ся взад. І тут, він разом з 
кількома другими жовнірами попав 
в козацький полон. Козаки заслали 
їх до тяжкої праці Не бажаючи 
своєю прарею помагати своїм воро­
гам, Кодбкольнїков разом з вісьмо­
ма товаришами втїк з полону. Він 
скрив ся в однім селі близько зелїз- 
ничої стадії ожидаЮчи нагоди про­
дертись 'через боеву лїнїю до своїх 
товаришів. В половині січня коза­
ки почали. цофати крило совітської 
армії і підчас сих операцій вони о- 
ставили зелїзницю, яку стеріг уору- 
жений по&р. Зауваживши се, иа-

Хай живе диктатура праці!
уряди, що репрезентують - інтереси 
власних кляс, причинили ся до на- 
громадженя вибухових матерій, які 
мали спричинити .сьвітову пожежу, 
г ніколи не хотіла бачити в страш­
нім конфлікті двох імперіямєтичннх 
коаліцій —* боротьби між добром і 
злом, між правдою і неправдою, між- JBMWSÏÏ. du

Peuple стати», в якій? зазначуючи, 
що соЦіяльна війна тепер у повному 

горячо закликуе своїх

ц також ночтою. Славний швайцарський психіятр 
проф. д-р Август Форель, 0|ДНН з о- 
сноватслїв суспііьиости будуччини, 
çKa має здвигнути ся на звалищах і 
іка стане домом поєднаних народів, 
- написав у соціалістичному льо-

О. Хоміцький в Вінніпегу
810.00.IHUK

* Winnipeg, Man.

О. Осадчук в Мус Джо, Сася. скла-
$10*0 і викликає до злржгня та­

кої суми товаришів: І. Га.тагія, А 
Стимковського і В. Москаля u Мус 
Джо та М. Іерилсвнча в Ca.tr Ссйнт 
Мері, Онт. ...........

OK STORE
Winnipeg, "Man.

I Л\
викликають до зложена такої суми т
веїх товаришів зі збаряжського по­
віту так в Канаді як і Злучених Дер­
жавах. *

сьвіт лом і темнотою.
СегоднЯ Англія, Франція, Злучені 

Держави й Італія (показалиі свою 
грабіжність і захланність. Малі на­
роди є або обезсилені як Бельгія, 
або .стали ся - добичею сусідів як 
Чорногора, або у свою чергу стали 
ся грабіжниками як Румунія, Чехія, 
Югославія і деякі инші.

Іімво самоозначеня народів про- 
голбпене нами в Ціммервальдї ви­
користала пануюча буржуазія як но­
вий аргумент для нових і дуже сум­
них містифікацій. Союз Народів най­
більше гіпокризиий раб капіталізму 
є тільки старим Сьвятим Союзом ста 
рих катів, прикрашеним нинї демо­
кратією.

Італійські пролетарі! Війна знищи­
ла, — треба се відбудувати —г ка­
жуть всї міщанські партії. Се прав­
да, одначе не можуть відбудувати 
сї, що хотіли війни. Мир може бути 
лише ділом нового ладу ; ладу, в fl- 
кому не буде, нї визискуваних, ні 

І визискувачів, нї рабів, нї. панів. Всї 
і міщанські партії завинили сьвітову 
і війну, і розпад капіталістичної су­
спільності! потягне за собою всї бур­
жуазні партії.

Лише ми, соціялїсти, оставиш вір- 
/иами перервали зелїзну дорогу, о- ними Інтернаціоналови, нашій сьвя-е 
дначе потяг вїдїхав так скоро, що тій поАії братерства людства, ми, 
молоденький хлопець не вспів діста шо ма€МО чисті руки і чисту совість; 

ітись до середини. Його знова від- ми> що від чвертьстолїтя праиюва- 
дано в руки козацької команди. Ko 

0_ заки, щоби довідати ся дещо від не- 
не го, піддана,ти його ріжним мукам,

, одначе він не виявив анї слова, з 
чого вони могли би скористати, Ко­
локольнїков був немов німий на всі' 
козацькі, запити.
тіїьки одного — щоби його не му­
чено, а скорше розстрітено, бо від 
него вони нічого йе довідають ся.

юзгарі,
земляків, робітників і. хлопів 22 кан­
тонів масово голосувати на кандида-

Г—" "І
»НОї НОШІ

ОБІТНИ І
дістати задоволене І 

дом.
і і женські.

І
- М. HUBICKI, prop. ■

Василь Мартин в В*
В році 1894 вибухла китайсько-я­

понська війна. Всесильний імператор 
і його армія програвали битву за бит 

,вою. Японцї йшли вперед. Вкінці Ки­
тай почав просити мира заявляючи, 
що годить ся заплатити Японїї вели­
чезне відшкодоване. І коли Китаєвії 
вдало ся дістати назад завойовану

• Японією територію, то се стало ся 
тільки завдяки помочі Росії і Німеч­
чини, Незабаром після сего Росія 
і Німеччина почали поширювати в 
Китаю сферу своїх впливів.

Цілковите програне війни з Япо­
нією та російсько-німецька доміна-

* ція пробудили нарешті довго дріма­
ючого Китайця, який сильним подви­
гом своєї руки повалив панованє 
династії Манчу на завеїгди.

До сеї пори Китайці сьвято віри­
ли в силу правительства, але тепер, 
коли правительство було побите, 
їхня давна віра захиталась. Вони 
почали думати тепе^ про силу пра­
вительства, студіювати дійсну ситу­
ацію а вкінци планувати революцію, 
щоби повалити династію Манчу. Але 
дуже скоро революційний рух роз­
ділив ся на дві партії:, Оборонців 
Держави і Товариство Молодих Ки­
тайців. Обі партії мали сильне по­
перте в полудневім Китаю. Оборон­
ці Держави були конституційними 
монархістами, а Товариство Моло­
дих Китайців було більше револю­
ційного духа. 0

И* ОДО І викликає до зло та­тів соціялїстичної партії. кої самої суми Николу Липку , і А. 
Остапюка.

$10.00 і викликує до здоженя .такої 
суми товаришів: Д. Нїмиловича, Н. 
Сливчука, Антона Хому, И. Крушель 
ницькою, М. Величснка, їв. Вели­
че нкл в Вінніпегу; Ів. Мала щука в 
Торонто; О. Дулю в Венкуеер; А. 
Блонаровича в Брендонї; Гр. Тарно-, 
польського в Ню Норку І Гр. Ха- 
бурського в Рочестер, Ню Иорк.

Д. Смаль в Рітчі, Б. К. складде $10.00
і викликає до зложена таї 
суми слідуючих товаришів: М. Зїи- 
кевича nb ІІринс Руперт; Івана Анто­
на в Ките ум Ки.іум; Ів. Ґаврона в 
Сіятл; Ю. Антона; II. Кадїя, II. О- 
гризка в Телеграф ІІойнт і Ю. Гу- 
диму в Екстю, Б. К.

"Який глум і сум", — кличе старий 
учений, — “бачити обкраданих хло­
пів, робітників і дрібну буржуазію, 
— які своїми голосами піддержують 
власне сих, що їх обкрадають!

Се хвилює й гніває мене. Якне- 
будь я немічний старець, присилува­
ний через се жити з ренти, — зі 
всіх* сил буду- голосувати за соція­
лїстичною лїстою і взиваю всіх лю­
дей з серцем, шо бажають добра 
Швейцарії, — зробити се саме.

Полудневі Китайці є соціялїстич­
ної поліси, а більшість революцій­
них провідників схиляють ся в со­
ціалістичну сторону бодай на стіль 
ки, що воліють вже щоби По пальні, 
зелїзницї і великі індустрії перей­
шли на власність держави, чим ма-

Вмиль Ринлюк в Тейлортон, Спас
склим $5*0 І викликає до _____
такої самої суми товаришів Данила 
І Луцька Лизунів з Бат дер, Мам.

Марія Яловєга в
*м $4*0 1 викликає до зложеднють оставати ся в руках приватних 

заграннчних капіталістів. Через се 
власне Полудневий Китай не дає 
ніяких симпатій в заграннчних ка­
піталістів, колиж знова правитель­
ство в Пекіні, шо через десятки літ 
шукало V заграннчних капіталістів 
помочі, великої суми гроший, є вла |Ш| >"пкач' !,ІШИЛЙ «Цвернути увагу

ворога від боєвої лінії висаджуючи

кої самої суми слідуючих товари­
шок: Геїпо Панчукову, Ф. іїаячи- 
шак, Анну Янїшевську, і Алшу ІІу- 
рич.

кої самої

Сьоюдня ходить про се, щоби пере 
мінити стару соціальну систему, в 
якій кождий робітник сам себе об­
крадає з зиску в користь галапасів, 
що його обкрадають. Бідна І'ельве- 
тіе, що уявляєш себе свобідиою.”

Свою статю Август Форель кін­
чить окликом: “Хай живе диктатура 
праці проти диктатури капіталу!"

/ Юстии» Мартин в Вінніпегу 
йм $2*0 І викликає до зложеі і;кої самої суми слідуючих товари­
шок: Анастазію Колісник (Іванову), 
Дбру Шидловську, Лізу ІІооовнч, 
С. Солодку, Г. будинкову, Анну Змі- 
йовську,, Анну Василииу, Анну Г. 
Кузик І Н. Скрипіжкову.

сне підпиране так морально як і ма- J 
теріяльно
правительствами в цїли поваленя по- ; 
лудневого повстаня. <

в воздух дорогу на обох боках ста- 
ції як рівнож і вагон з амуніцією а.' 
тоді забрати в свої руки уоружений 
потяг. Вони дістали від, ^селян руч­
ні гранати і карабіни, взяли з ста-

і БУЧЕРНЯ заграничними .великими
Іван Колісним в Вінніпегу скла­

дає $10.00 і викликає до злож,еня та- 
уої самої суми Иосифа Мінчука. ,і платить за Сї Північний Китай є замітний з бо- : 

гатьох причин, одначе ся частина 
краю є бідна шо до природних 
гацтв і коли би не богацтва Полу- • 
дневого Китаю, то пекінське прави­
тельство не було би ніколи в спро­
мозі платити за заграничні довги.

Мярія Алімбець ». ВінніпегуСтефаи Васкаи в Едмоитонї скла- 
$104».

(Львівський "Вперед".)^ ; ції десять-фунтові кулї з пépeд са­
мого носа сторожі і почали роботу. 
Колокольнїков з кількома їовари-

яяе $24» і викликає 
крї самої суми товаришок: Анаста­
зію Сидор і Марію Кобусевич.

дає до зложена та-

■

ПОЗІР!ПОЗІР! Гмат Федина в Стрий, Альта___
дає $24» і викликає до зложена та­
кої самої суми Василя Яцейка, Ме- 

Ткачука. Николу Ткачука зі 
Стрия і Осафата Стельмащука а 
Ешмоит.

Текля ___
Діє $2.00 і викликає до зложені та­
кої самої суми М. Кульчиньку і К. 
Аламбець.

іта оплачуємо самі, 
на адресу:

Полудневий Китай має більше насе- 
леня і природні богацтва ше не ви­
черпані. Полудневі Китайці хочуть 
мати своє осібне рравительство, 
дначе заграничні правительства

подібний крок? бо

ТОВАРИШІ З АКРОН, ОГАЙО І ОКОЛИЦІ!
—прнготовленєм 

-ми маємо
люнатерпеливо над 

кращого, завтра, лише 
сьоголня Право явити ся перед вами, 
робітники і кинути клич, шо скли- 
'Кує на збірку.

Не голосу від вас хочемо; хочемо 
обітницї, символу віри.

Нехай живе Інтернаціонал ' наро­
дів! Нехай живе соціялїстична ре- 
публика!*’

Сю ^відозву розіслано до всіх гро- 
в* Італїї. Вона розліплена всюди

с Відділ ч. 31-, У.Ф.К.П, в Акррн, Огайо, устроюе
в неділю, 28 грудня, 1919 р. о 1-ій год. по* полудим. 

В КАЙЗЕР-ГЛЛІ, 325 8. MAIN ST.
Winnipeg, Man.

дозволяють на 
бони знають, що без Полудневого 
Китаю, вони ніколи не ;зможуть ско 
лєктувати своїх довгів від пекін­
ського правительства. 
заграничні капіталісти 
коли Палудневий Кйлай буде відо­
кремлений лі

ш

І-ШИЙ ВЕЛИКИЙ КОМУНІСТИЧНИЙ КОНЦЕРТПравительство в Пекіні побачив­
ши що маси починають будити ся, 
постановило перешкодити революцій 

i£lo покликало в
склад правительства кітькох лїбе- - • ‘у"-' "• ~ п- ..іі.т.пгп то ня f>\ Коли його проваджено вже на

; 5SHHEE =1^=™
вів скасовано; в Пекіні 'засновано велим оми гроша і віл-; „е зрадити їх це-
університет; сотки, студентів були так илмш иски. Полудгашф to-. ^ відвернув „ від
вислані на студії до західних країв; 1 е про \ ' них в бік. Козаки хотіти розстрі-
вкінцї обіцяно народови державний капіталі. .2 ■ лити Його з заду, але він обернув

, парламент. Відтак реакціонери зле- Китайську революшю "he поюи- ^ jq них 1||ЦС1| ; крн(а)ув; “Сірияй 
моралізувавши рух. почали нищити чить ся скоро, бо се не є справа,^ сейчас розсійники! Хай жиють 
всі почииені заходи реформ. Юан- иашоиальна. а міжнародна. Я"®1" поневоленіг j в тія же ХВИлї про-
Ш-Кай дав провідником реакшоие- *оче 1"« "’ише ° Кюаєм і кількома кулями, повалив ся
рів і в 1900 році зорганізовано пов- фінансового панованя над^ іхитаєм. 
стане Боксерів, підбурюючи нарід : Японські маси є в симпатії до По- !на зем..ю.

. проти чужинців. І лудневого Китаю і малі японські тор
4сло'чужинців в Китаю є «же | -Bul^b \ Бельгійські совісти в сенаті. щ зборах иезависими, соиШ-тісті»

ріялїстн є в симпатії до правитель- І БРУКЄЕДЯ, 4 грудня. — Остап*- в часі сьвяткованя річниці російської
ства в Пекіні, бо воно, віддає япон- ; ні обчислені з виборів -до -ренату : революції в Берліні промовляв Ле- 
ським впливам Манджурію, а Май- виказують, що сопіялїст» будуть там дебур. Він візвав учасників в числі 
джурія є в сусідстві з Корее|о. З сих мати 25 сенаторів. Католики втра j 4.000 людий до присяги, шо* стаяуть 

правительство бу-'твли 11 і ліберали двох сенаторів а ; в рядах .і>зрцїв лрутрі сьвігової - 
Пекін через якийсь соціялїсти здобули ІЗ нових місць, полюції. \

Він домагав ся
Крім того. \ 

знають, шо; Кравчук в Вінніпегу зложЬ-Текля 
ла $2*0.

в честь нашого незаСутцього генія, борця за волю поне- 
-----  " волених мас х,

Тараса Г. Шевченка
Чистий дохід з ' їтЯйцерт)" призначений на Український 

Робітничий Дім в Вінніпегу, Канада.

йому руховії тим.

и. О. Оробко, Амарант $2*»над 
на мурах.е Т. Марусмк, Дафо KM

Г. Слупський, Покагоитас ... $$*•-о

V-Опозиція льотариисьшх соціалістів. ПРОГРАМА: — ЧАСТЬ І.
Brule Minet, Alt*.1) Вступне слово .............. j,........................... Тов. С. Сорока

2) Пробуди ся, встань народе ..................... Мішан. хор.
3) Катерина ................ віддеклямуе т-шка Г. Грибюкова
4) Гра на мандолінах ...................: .. Російські товариші
І») Реве та стогне — терцет ........ Н. .Рибак, С. Сорока;

И. Батюк
6) Як би мені мамо — сольо ;... т-шка М. Федорович 

..........Мішаний хор

ЗЧзд льотаринської соціялїстичної 
партії виніс різкий протест проти 
політики французького 
ства, яка зовсім не відповідає сучас­
ній хвилі, завдяки націоналістично­
му оргаиїзмови та боротьбі з рево­
люційно соціялістичяими течіями в 
житю.

ІОТОі Жертвували на пресовий фонд
“Укр. Роб. Вісти#" слідуючі това­
риші:
Анд. Мельиичук .........   $6.00
Ст. Миколаїв ............................. ....5*0
Ст. Зозук ........................   5.00
М. Німец ...........  5.00 щявш
К. Кулик . ;.......... ........... .Г.. SST’ -
А. Калині* ....................................; 5*0
А.,Мороз...____ _______________ ЗЛО.
Я Осадчук ................... 3.00 .
Ф. Паяьчишии ■. Г........ J.. :.......... 2Я6 ■
Ф. Кистюк t...':.................... .. 2.00
Ф. НавольскіиХ/..................*.... 200 -

правитель-

1
1ю 7) Вічний революціонер

•і ЧАСТЬ II.
8) Відчит про Т. Шевченка ....................... .. Тов. Н. Корж

. 9) До бою ...................................... Муж- хор
10) Кавказ ......................... .. віддч$лямуе Тов. М. Мірус
1!) Зійшлись, побрались — дует —.Тов. С, Сорока 

» ' і Т-шка. Кульчицька
12) zio живих і мертвих — віддеклямуе Тов С. Онекевич
13) Ой. ТИ дівчино ....."..............солю — ТбЬ. И: "Берний
14) Карі очи......................... сольо — Т-шка М. Федорович
15) Завішене .... барітонове Сольо — Тов. М. Гіолулїх
16) На "закінчене  .......... Марсе.іеза —Міш. хор

• Вступ 35 цт. від особи.

мале і складає ся" гблє&но з. двох 
кляс — міеюйарів " і торговців 
(бкзпесмеяів), включаючи вже в те 
й ріжних експертів. Місіонарі є “а- 
тентами переливі сторожі капіталіз-. 
му" і Китайці" її -ненаа 
стане Боксерів було дла

■СЯ,
нчені фотографії.

1-і
Пов- причнн японське 

де ще підпиратигаю ве-

ïtudio Codomin, Alt*.
........  500
........ 5.00

Edmonton, Ait».
.......... .. •

fMf

ЇВ. Король ............
la. Пна ................rWINNIPEG, MAN Дорога вже отворена до краю. Товариші Робітники і Нрбітнииї! Се велике сьвято устроюють 

акроиські Товариші щоби спомяиути не злим, тихим словом поета, 
котрий лежачи на купі гною в царській тюрмі бажав всім нам пра­
цюючим масам-пролєтараи дійсної волі і свободи. Миюни сліз 

’■.ежадм ма сей гмИ ва кривди які мни au вами царі, карята і*о-

Шевчсико бачив все те, чого наші несьвідомі товариші не хо­
тіли і не хочуть бачити' їне й до сеї пори. Сей гоїв, -— -™- 
Шевченко до гнобителів поневоленого люду ширить ся нині по 
веєму сьвіту і буде ширити ся до тої йори, аж робітники станутьж * а- 3 __ft__г___ ____я. ______ ват *п»4пиші иіп-

I
5S3 Г. Ризюк

КРАЯНИ! т

DIN подяку аа ід щирі датки а 
но ТіМи продаємо вже шнфкарти до краю всім, хто хоче їхати до Галичини, Польщі або Буковини. 

Прийдіть до нашого банку по всї інформації або як не машкаете в Вінніпегу, то напишіть до нас і при­
пас завдатку $10 або й більше як хочете, щоби ми могли замовити вам місце на корабли.

'"тепер іде дуже богато людий, то зголосгп» ся як наяскорше, щобисьте

ДІСТАЛИ МЮЦЕ НА КОРАЛИ.

Ах
що не
ні в« з шліть до би споминути великого Пророка, котрого слова здійснились. ЗрО- • 

зуміймо, товариші робітники, що концерт сей не устроюють одн­
ині собі на славу, анї для власного інтересу, а на те, щоби
нутк ганять покійного генія. Оставмо на боиі ва роздори і __
висть, бо всї ми як один боремо ся в сій країні за одну і ту са­
му ідею. Покажімо не словом а ділом, шо ми бажаємо тімо ного 

шо терта ціле своє жнте, а тоді восКре- 
сж на волі веволь-

рманську в Росії, А. /ізьола.

1Main Л Selkirk.
і

ДО
"1'

L ..........................засьвігнть ІУшрлІуа* сьвітвід 6 до 8 — 
рез^- Ст. Джан 274

КОМІТЕТ.бвТМЖПГвГ, ■ — - " 1 ............ *.

"ч: г.

X;шш
<■' і" """

ФОНД ВЩШНЯ “УКР. РОБІТНИЧИХ ВІСШ” 
ДВА РАЗИ 1 ТИЖДЕНЬ.
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИUKRAINIAN LABOR NEWS■ Число 33*
m"Н>.—

ІНСЬКА КРАВЕЦЬКА робітня 
В ВІННІПЕГУ, 

під числом 820% Мейн Ст.
ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ,' УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ/ Сасаотун, Саас.шшжв':Ш -*

І
Маємо честь повідомити всіх ко­

го се дотичкть, що Загальні 3<5ор« 
Українського Народного Дому 
відбудуть ся дня 30-го груд- »

1 и Р—тга

Р1915 р.

ВСЯКІ СПРАВИі 146% ГИис ух.
Шітуврш. Опме куевм майВ мнім

ЙГ« — л ітні і
як купно шмфкарт, (кум 1 кому можна) вяаианя гро- 
ший до старого краю чн де мнше, а се муроване, позички 
гроший, вироблювана усяких урядових документів як 
тутейшнх так і старокраеаиж,=лродажі і купно реально- 

стнй, можете залжгоднтн у нас.
1903 р. І до сеї пори сду- 

потребам які 
справ.

Роботаня, о 8-ій годині мчером в сади яву слугу ручять Властитель 4 
В. КУЗИК.

Нар. Дому. Просимо всіх нкровнїв 
на сї збори, бо е „богато 

справ до полагодженя як рівно* ви­
брати заряд на 1920 рік.-. .

WINNIPEG, МАЖ.820% НАШ 81. s
Пишіть по новий катальог і бдизші 

інформації на адресу:

J. IATAEOW SKY 

The Merchant Tailor 
-446% Higgins Ave, Winnipeg, Man.

Телефон: MAIN 5614

За Заряд.
Наша канцелярія 
жила чесно і совісно

в обсяг внсше

T. 1 Андерсон, 
, головаT

Адвокат W. Н. HASTINGS
457 МЕЙН СТРІТ 

Confederation Life Bldg,
Telephone: Main 3061

Полагоджуе справи цивільні і кримінальні. , -
IL Вус, бувший властитель першої народної канцелярії, 

841 Мейн Стр, через сім Літ, е тепер а канцелярії 
адвоката ГЕИСТ1НҐА.

■ходятьсекретар.

Пишіть або заходіть до: чWnmiPEO, ПАЖ. ОДИНОКИЙ ГАРМОНІСТ
Corner Pritcha

RSlÜmmm
J. G. KIMMEL & CO.

WINNIPEG, MAN.834 MAIN ST,

И. Г. МММЕЛЬ, 
нотар.

СМАЧНО І ДОБРЕ
Думаєте, шо’е щось лучшого, як добре яаістл ся? 
Відживлятись повинен кождий чоловік. — Залам я- 

тайте собі се І йдіть просто під ч.
267 СЕЛК1РК Ееню до П. М. ГАВРИСИШИНА 
а не пожалуєте: Смачні і сьвіжі — старо краєві 

потрави задоволять Вас.

В. Н. КОЛІСНИК, 
управитель.

, РІК І. Ч.ті

УКРАЇНСЬКА АПТИКАЛ 1

ЯРКО МАНУЛА НеЄслм ви керуєте, напишіть до нас. Ми мнемо ліки на 
— всякі слабостн. Понизше знайдете кілька зІ однак се «є не * всі, бо в нас на скиді можна дістати 

стан від всяких слябостий. Єсли ви потребуєте лїклрсівж, а 
його нема тут поданого, то напишіть до нас, в ми вам його

нотар і комісар урядовий 
в спілої з адаошітамн 

МсМЩСКАТ, DAVIDSON A McMUBBAY.
Полаголжуемо всякі справи судові, виробляємо ножички, « 

тІЬж заминаємо ся всякими справами старокраевими. — Пи­
шіть по увраїнськи або приході» до офісу під сніі адресом:

аго. maczüla

РІІбЛе: MAIN 7190

НАЙСТАРША УКРАЇНСЬКА ТОРГОВИЙ
.

В ЕДМОНТОНІ!
.1. Пігулки на жолудок ... ІДО
2. Мікстура на жолудок .. 1.75
3. Екзема масть Ч.І. 50 і ІДО

ГРОСЕРНЯ І БУЧЕРНЯ 19* Пігулки ня біль гол. о?, j 05 
2Ц Лік на геморойди 4.1. . . і.оо
21. Лік на геморойди 4.2. ..2.75
22. -ЛІК на прищі .... Л5- ш
23. Лік на прочищене кровн ЇЛО
24. Тонїк на кров І нерви
25. Літу

Колчаковій армії 
кінець. — Совітсьі 

Томск j

ЛОНДОН, 27 груд 
несена з Москви по. 
адмірал Колчак, ґо. 
російського правите 
Сибірі, найшов ся в 
л оженю. Большеви 
ська, наступаючи 

- здовж транс-сйбірсі 
ниці від Омска, буві 

Тії Колчака', заняли 
Тайгу та много ме 
в тім районі
Сошялїсти-революці 
творили своє праві

Адмірал Колчак і 
нет опустили недав 
подали ся дальше н 

Отримані 
вказують, шо відз< 
Колчака може буті 
в наслідок акції cou 
ційних елементів, я 

• -ли нове правитель! 
рейково, около 8( 
північний захід від

Повстане в Амури

Дальше ка схід в 
новий осередок г 
руху в Амурськім 
встанцї відтяли там 
говєшенск від реш 
ного сьвіта.

Місто Тайга бу.к 
складом засобів вії 
ка і коли те місто 
дика скількість ам\ 
ла в руки совітські

Галичани збунтувал 
’ Денїкіна

Московські доне 
ють, що галицькі ві 
країні, котрі недаві 
рейшли від Петлюр 
на, збунтували ся 
кіна і заатакували 
з заду.

Галичани мали і 
каз боронити Київ 
вітськими військам 
жали ся до того м 
ної і. північно схі

и Маємо всякого рода споживчі товари по уміркова- 
ній цїнї. Спробуйте, а не пожалуєте. 

Замовленя посилайте на адресу:
9151—116 Ave EDMONTON 

або телефонуйте на No. 72140.
Дістаюсь завше готовий

заняла5. Масть на сверблячку 50 і 1Л9 
А Екзема Ілош’н" ч.і 50 І ЇЛО 
7. Екзема “лоейі" чЛ. ... 2Л0 
А Масть на скалічене Л0 1.75 
9. Крем до

Winnipeg, Man.*'316 McIntyre EL, 245:
на нерви .. 50-355

26. Масть па ревматизм Л0 . їло
27. Средство на ревматизм 5Л0 
2А Мішані корінці ЛА 1Л0 і ЇЛО 
29. Герба» з корінців на

жолудок 4.1.

Граю на концертах і вечерни- 
цях.

РВТВО OETEMOFF 
672 Dudley Ave, Winnipeg. Man.

p....,
від .25 - 255для ваших услуг, 

Іван Гуцул як, властитель.
1А Масть на попарене ч.1. .. .75

J!.. 11. Масть на попарена ч5. 1.75
12. Масть на попарене чЛ. 250

АДВОКАТ Б. Б. ДУБСНЬСКИИ Л5 - Л0
30. Така-ж герба» чЛ. .75 - 1Л0
31. Торби на гор. воду 1Л0-А50
32. " Кропдї до очий .... Л0 - .75
33. Лік на катар
34. Всякі пудри до лиця
35. Всякі перфуми
ЗА Всякі ередства на біль зубів.

Л0 - 1.75 
дітий 50

ІЗ. Мікстура і 
14 Мікст, наПОШУКУЮ ПОШУКУЮ

в дуже важній справі своїх товари­
шів: Тимка Богоноса, має перебува­
ти в Торонто; Василя Ф. Богоноса, 
перебуває в Саскачеаанї; Василя Ф. 
Великого, перебуває в Альберті і 
Михайла Гурано, перебуває десь в 
Злучених Державах. Всї товарйші'по 
ходять з Перемилова, повіт Гуся- 
тин. Я дістав лист з старого краю і 
хотів би ся поділити з ними цікавою 
вісткою. Хто би знав їхні теперішні 
адреси, прошу написати до мене:

Michael Boreyko
651 Trombley St. 

Detroit, Mich.

ХОЧУ ДОВІДАТИ СЯ,'
чи живуть на Буковині слідуючі о- 
соби: Семен Кірстюк з Черновець, 
його син Кориило Кірстюк з іспасу 
або Міліова, його другий син Іван 
Кірстюк Семенів (студент) з Черно­
вець, його дочка Глікерія за учите­
лем Томашівським, Антін Гриііик з 
Селянської Каси .і т. Гордий, дирек­
тор Руської Каси. Прощу подати про 
них вістку на слідуючу адресу:

Waeyl Panchuk, 
ejo Ukrainian Labor Temple- 

cor. Pritchard and McGregor Sts.
Winnipeg, Man., Canada.

АДВОКАТ І ПОВНОВЛАСНИК ДЛЯ УКРАЇНЦІВ В КАНАЛ. 
Всякі сараєм судові І щшіаиіі перепроваджуємо совісно.

Контракти на реальносте виготовляє ся вдоволяючо, як рівно* 
ігоджусмо всякі справи старокраеві.
Український робітник буде вповні вдоводеннй з перепроваджена 

котрої яебудь з анеше згаданих справ. — Переводчнка не потрібно.

1А Лік на нагнітай і 50свого брата Василя Мачушина, з се­
ла Ставчин, повіт Кіцмань, Букови­
на. Перебував 1918 р. в Форт Ві- 
лїям. Хто би знав де він проживає 
нині або він самий, хай зголосить 
ся на понизшу адресу:

1А Кровлі на біль зубів .25-50 
17. Средство 

лося ....
1А Пігулки на біль голови

4.1. 50 - 1Л0

поріст во- ЛО - ЗЛ5
50 - ЗЛ5

В. В. DUBIBN8XI 
907 Confederation Lifo Bldg., (напроти Ситі Гол) 

Телефон: МЕЙН 4803 ----------Winnipeg,

і
Yakiw Machushyk, 

Stornoway, Bask.
На замовлені лїкарства залучіть 25ц.

На замовлена з 5 дол. і внсше почту оплачуємо самі. Пишіть
оплату почте.

до нас ВЬ українськії. — Замовленя шліть адресу:
ПОШУКУЮ MANITOBA DECO STORE

Товари^г Аидруха Гринюка, з се­
ла Любянбк1 висілих, повіт Збараж. 
Прошу зголоситись на адресу: . 

Stefan HIadky 
е|о- Ukr. "Labor Temple 

Pritchard and McGregor Sts. 
Winnpeg, Man.

693 Selkirk Avenue, Winnipeg, Man.
»♦

Тикети їзди
ОКЕАНОМ І СУШЕЮ.

тут
Вже вийшла з друку брошура п. н. 

ПРО ПОХОДЖЕНЄ ЛЮДИНИ 
Ціна 15 центів.

" ... \ UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard & McGregor Sts.,

(33)ПОШУКУЮ
свого брата Луця Жабінського і се­
стру Олену, (по мужевн Чорненьку), 
з села Хоросткова, повіт Гусятин. Я 
одержав лист від родичів і хотів би 
поділити ся з ними сею вісткою. Хто 
би про них знав або вони сани, про­
шу писати на слідуючу адресу: 

Toney Zabinsky,
826 N. Franklin St. 

Philadelphia, Pa.

F УКРАЇНСЬКА ГОЛЯРНЯ Winnpeg, Man.
Отсим подаємо до відома всім інтересованим, що 
управитель виїхав до Монтреалу в ціди порозуиіня 

о з польським консуле» і поробленя відповідних ааря- 
відносно продажі шіфкар 

продавати шіфкарти до старого

Коли бажаєте добре об- 
стричи ся або підголити ся, 
зайдіть під ч. 860 Мейн Стр. 
(в Онтеріо Готель), де діста­
нете задоволяючу обслугу.

Власт. Ф. Ткачук.

Іфкарт, що дасть нам змогу 
краю. По близші поя- 

пишіть або згологїть ся особисто на понизшу
СПЕЦІАЛЬНА ОФЕРТА!!

ЧСТб замовить в мене убране (сут) єще перед 
новим роком, той дістане даром другу пару сподень

f з тої самої матерії. - ____
СподиІ зношують ся звичайно скорше чим ковт 

або камізелька, а коли ви дістанете другу пару спо­
день, то ваш сут послужить вам два рази так довго.

Не пропустіть так доброї нагоди, а спішіть з 
замовленем, щоби мати зроблений сут щеяа сьвЯта.

Гварантую повне вдоволене ' 
деПь даром, або звертаю Гроші.

адресу.
Гроші висилає ся до:

АВСТРІЇ, БУКОВИНИ, ЧЕХИ, ГАЛИЧИНИ, ЮГО-СЛАВП, 
ПОЛЬЩІ, СЕРБІЇ 1 ВСІХ ДРУГИХ КРАЇВ.

ПОШУКУЮ
в важній справі товаришів Николу 
Франка і Грицька Головатого. Вони 
перебували 1915 року в Отаві Хто 
би знав про них або вони сани, хай

ЄСЛИ ХОЧЕТЕ
шоби ваші черевики були до­
брі як нові — принесіть їх до 
направи до нашої шапи під ч. 
883 Мейн Стр. (Віянїпег).

ПОЧИВ І ТЕЛЕГРАФІЧНО
зголосять ся на повисшу адресу :

Марки 1 корони купує ся і продає ся. Наша фірма 
була заснована в 1911 р. І добре і 
тая виносить поверх $500,000.00.

Alex Olekxiuk 
Iroquois Falls, Ont.знана вам. Наш капі- другу пару спо­

їм)
НАПНОВІПШОІ 

моди убрана і. обуве для му- 
4ЦИН, як рівнож всякі товари, 
що входять в обсяг галянтерії, 
дістанете в нас по незвичайно 
приступній цїнї.

Зайдіть до нашого скаепу і 
переконайтесь.

BBOWN 6 FISHMAN 
824 Main St., Winnipeg, Man.

Dominion licket & Financial Corporation Ltd. ECONOMICAL CLOTHING SHOP 
447 Main St.,

ПОШУКУЮУ
І краяна Федя Дніпрова, з Говилова 
j Малого, повіт Гусятин, Галичина. 
Чотири роки тому назад перебував 
в Форт Джордж, Б. К. Хтоби про 
него знав, або він самий, прошу зго- 

! досита ся на слідуючу адресу: 
Andrew Siwicky 

1942 Dalkieth St. Nieetown 
Philadelphia, Pa,

— — Winnipeg, Man.
П. Пахольчак, властитель.BANKERS

676 MAIN ST , WINNIPEG, MAN.

Макс Гофман, 
Президент.

А. Ф. Шімновскі,
Віце Президент^

ПОТРІБНО 500 УКРАЇНЦІВ І ПОЛЯКІВ — до внученя 
ся їздити автомобілями і тректорами, вульга- 

нїзованя, велдованя і роботи при багері! Великий попит і добра 
платня — 100 до 300 дол. на місяць. Сотки Українців і Поляків на­
учили ся сеї роботи в нас за кинувших пять років. Научіть ся до­
брого фаху сеї зими і заложіть собі свій власний бизнес, або ми 
поможемо вам знайти занятє по укінченю курсу. Ми маємо бога- 
то ріжних автомобілів, тректорів і легких інджаїв для наших сту­
дентів до ученя ся на них. Зголосіть ся або пишіть по наш без­
платний катальог, або прийдіть побачити нашу велику школу.

]

і (34)
Office Phone St. John 2200 Reeid. Phone St. John 2278

ДО ЗБАРАЖЧАН! Вже вийшов з друку наш і 
ювидейний Ілюстр. Kata- І 
льог на р. 1920. Опла- | 
тить ся єго кождому ма- 7 

Висилаєемо даром, і 
KNYHARNIA

• 960 MAIN ST, Першорядна І одинока
Українсько-Польська 

ГОЛЯРНЯ 
Поручаеть ся ласкавій 
памяти шановної клї- 

. єнтелї.
A. SEMKOWICZ 

871 Selkirk Ave.,

WINNIPEG, MAN. Товариші!
Я низше підписаний відношу ся 

з великою просьбою до своїх одно­
сельчан з села Шили, повіт Збараж, 
що єсли би хто мав якісь вісти з

Dr. A. MOYSE, В. А. ТИ.
л BUSKA ■

850—852 Main Str. 
Winnipeg, Man.

Phyaiciarr and Surgeon
960 MAIN St. cor Selkirk A MAIN. (Fairbaim Block).

НИ.
згаданої місцевости хай буде так 
добрий і напише до мене : Японці і Америка 

міли ся що до : 
ти большеї

Депеші 5 Влади і 
* ВЛЯЮТЬ, ЩО Зл\*ЧЄ 

і Японія заключна 
до спільної акції 
шевиків на Сибір 
тайлї тої угоди єі

Hemphill Trade School Ltd.Моєю спеціальності» а лічене ріжних хоріб жіночих, мужеськнх 
І діючих. — Кождого дня від ГОД, 10—11 рано урядую в Ст. Боні- 
фес Шпигали. — Хто отже з ко-іьшиї бажає лікарської помочи 
або вислати медицини, г хай пише впрост до Ст. Бонїфес Шпиталю 
а українській мові, а я все як слід полагоджу. В шпигали е най- 

практичнїйші і найновійші системи машини до браия Х-Рейс.
В власнім офісі принимаю пацієнтів кождого дня від 2—5 по 

полудим і від 7—9 в вечер.

Коли ви отже хорі на яку будь хорову, зголосіть ся на

te. MOYSE,
960 Main St. (Fairbairn Block)

- F. Ishchuk,
(34) Fairlight, Sask. Офіс: 626, Main Street, Winnipeg, Man. .

(другі двері від Старданд театру):
cor. МсКешгіе.

ПОШУКУЮ
свого швагра • Остафія Холопка, з 

: села Звінячки, повіт Заставна, Бу­
ковина. Два роки тому назад пе­
ребував в Порт Артур і Торонто. 

; Я ДІСТ35 лист з краю і хотїв би ся 
! поділити з ним сею вісткою. Хто би 
знав його адресу або віін самий, то 

; прошу написати менї на слїдуючу 
адресу.

ФШП в:. — Ріджайна, Саскатун, Едмонтон, Калгари і Ванкувер.

ДЕНТИСТ»
Др- л. БЕРКОВИЧ 

389 Селкірк уд, Вінніпег, Май.
Теж.: Сі. Джан 3181 

Уживає найновійшої "безболісної 
методи. — Витягає зуби без болю.

ПЕРШОРЯДНІ
УКРАЇНСЬКІ

КРАВЦІ

адресу;
і

іWinniregJKan. Ніхто не знає, я 
Колчак. — Ного 

лицю” занялі 
соціялїсі

Andriy Kalyncxuk,
2442 West Tremont St.

Cleveland, Ohio.
mТЕЛЕФОНИ:

<1314132, Рез.: Шербр. 444Оф:(34)
в Едмонтоні.ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ! А-M. Doÿle L.L.B. ш Париж, 27 груди 

цуських офІЦІЯЛЬІ 
отримано, нині вії 
революційні СОЦІ* 
кували своє праї 
Іркуцку, на. Сибірі 
ло було свою кв 
російське правите 
чана по утечі з < 
люціонери захоїш 
ки стацію Іркупк 
бірській зелїзній 

Премієр Колчак 
,тельства Попеляє 
Іркуцка і є в до] 
-чака, щоби мати 
ференцію в спраї 
ия. нового мішсті 

■ стер заграничних

ПОШУКУЮ
Дмитра Ткача, з се.іа Братковець, 

! повіт Стрий, Галичина. В р.1 1916 пе- 
• ребував десь в околиці Шік.іго в 
і майні. Хто би знав де він перебуває 
і тепер або він самий. Прошу згодо- 
'ентись на адресу:

Fred Melnyk,
614 N. Curtis St.

Chicago, ПІ.

Зверніть увагу на те, що в 
Судбурах є тільки один штор 
де ви можете набути всіляку 
одежу і то по низьких цінах. 
Богато вас їде тепер до краю 
і купуєте на дорогу всякі річи 
пері'плачуючи за них в што- 
psK де тільки ждуть на те, що­
би чоловіка обманути. В мене 
можете набути ріжну матерію 
на ярди, рівнож" оверковти; 
мекінони, черевики для му- 
ііійн, женщин і дітий. Щни' 
найтанщі в цілім місті Судбу­
рах. З купна певно будете 
вдоволені.

чНАИНОВІИШ1 і НАЙКРА­
ЩІ СУКНА І НАИНОВІИ-

-------ША МОДА.
Приступні ціни які 

лять і найскупійшого 
ПРИНИМАЄМО 

ЗАМОаПЕНЯ
з провінції і виконуємо на 

час.
За вдоволене, чесну обслу­
гу і добру роботу ручнть 

властитель
Д- Пронюк.

Заходіть або ііишіть на 
адресу:

Адвокат, повновласник, нотар. 
Говорить по украінськи 

і польськи.
614 STERLING BANK BLDG. 

Winnipeg, Man.

вдово-

(34)
te. H. YONKBB, M A.

’ ХІРУРГ
з доброю практикою. 

ОФІСОВІ ГОДИНИ:
8 — 10 перед полуднем,
12 — 3 по полудни 
6 «— 9 вечером.
Адреса: І

BwryaBiAve, Winnipeg. І
Phone St. John 1470

Iі - ' ПОШУКУЄ ЯКОГО НЕБУДЬ 
[ ЗАКЯТЯ
десь в такій місцевости. де серед 
товаришів є або можна з'оргаяізу:

1 вати хор і драматичний квужоіс Ко- 
лнб товариші знали де таке занятє 
можна би дістати, прошу повідоми­
ти мене на адресу:

іV X

THE EXPERT TAILORS•K Tomashewaky,
, el® ГкгаІпіап Labor Temple 4 
Cor., Ppitébard & MeGregbr

Winnipeg, Man.

Nykola Zayatx-
Sudbury, Ont. оіваом block 

. 9606 JASPEE AVE,
EDMONTON, ALTA.

Box 442,/ 397 Т-Г(34)

Ay-

/üfcwl 
(is Booty)
I in h/ery ЖД- 
4 Jar1 ^

Я

f
J

ЩШШЩ
Lb— ii ■

r.bn«»»n>

CEPj ЗНАМЕНИТИЙ КРЕМ 
ДО ЛИЦЯ КОШТУЄ ЛИШЕ 

50 центів.
Замовленя шліть на адресу:
МАМТОВА DRUG STORE 

593 Selkirk Ave.,
Winnipeg, Man.

------------------  -■’i ....
463 SELKIRK AVE , Phone St. John 2614. WINNIPEG, MAN.

УКРАЇНСЬКО — РУССК1Й

ШПИТАЛЬ І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЯ
------під управою-------
Д-ра. D. M. GENOFF-B

Нашою спеціальністю е Лічене хоріб венеричних, мочовополовях, 
лічене 606 проф. Ерлїха длв сифіїїсу. а також жіночих внут- 

рішних, дїточих і хірургічних.
Свепікльне лічене електрикою— Ревматизм І полове безсила.-'

В нашім шпигали, отримаєте доглвд доброго лікаря." 
офісові: 10 — 11 рано; 2 — 4 ■> полудни і 7 — 9 

Пишіть до нас па понизшу адресу, залучаючи Зп марку на відповідь,
рожа після

Го

Адресуйте так:

- * Dr D. M. QKHOFF 
453 SELKIRK Ave, _ . WINNIPEG, MAN.

»
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